



## İngiltere seçiminde hükümet partisi kazandı

### Hükümet: 420 - Ayrıklar: 177

B. Makdonald kaybetti - B. Loyd Corç, oğlu ve kızı seçildiler - yirmi dokuz kadından üçü kazandı

Londra, 15 (A.A.) — Bu akşam 615 daireden 597 sinin seçim neticesi öğrenilmiştir. Diğer neticeler yarın ve belki de daha sonra belli olacaktır. Şimdiye kadar hükümet partileri 420., muhalefet 177 mebusluk kazanmışlardır. Muhafazakârlar 397, ulusal liberaller (Saymen) 30, ulusal işçiler 8, müstakil hükümetçiler 3.

Kadın namzetlerin kazanamadıklarından dolayı suratları asıktır. Mukayyed seçicilerin yarısından fazlası kadın olduğu halde 29 namzedden ancak üç kadın namzet kazanmıştır.

Seçim, İngiliz liberalizminin ölüme mahkûm olduğu hakkındaki kanaatları teyid etmiştir. Liberal lider Sir Herbert Samuel kazandıktan başka, liberaller, beşi işçiler lehine olmak üzere yedi mevki daha kaybetmişlerdir.

Muhaliflerin kazançları şu suretle taksim olunmuştur:

İşçiler 152, müstakil işçiler 4, liberaller (Samuel hizbi) 15, liberaller (Loyd George hizbi) 4, komünist 1.

Buna göre hükümetin şimdiye kadar kazandığı ekseriyet 243 dır.

#### Gündelik

#### BUĞDAY İŞLERİ

Kemal ÜNAL

Cumuriyetin ilk yıllarında, büyük yoğaltıcı şirirlerimiz yabancı unu yiyordu. Orta ve Doğu Anadolu'da ise, üretmen kendi çevresindeki iç pazarın yoğaltabildiği ölçüde buğday yetiştiriyordu. Bu ölçü köylüyü, çok çalışmaktan ve toprağa iyi bakmaktan alıkoymak kadar dardı.

Cumuriyet buğdayımıza değer verdi. Alman tedbir yalnız ucuz yabancı mala kapıları kapatmak olmadı. Demiryolu sırası yurd içinde büyük yoğaltım yerlerinde kendi buğdayımızın yeter bir değerle satılmasını sağladı ve bu, üretimi artırdı.

Kendi tedbirlerimizle birlikte arsulusal ekonomik durum, her yerde olduğu gibi bizde de buğdayı bollastırdı ve ucuzlattı. Bu ucuzluğa, cumuriyet yıllarının koruyucu düzenleriyle eski dar yaşayıştan uzaklaşmış olan türk köylüsü, artık katlanamazdı. Hükümet yeni bir tedbirle buğdayı korudu. Yurdun birçok yerlerinde devlet hesabına yapılan alımlar, değeri tuttu. Ancak bu alımlarla toplanan stokları, silo ve anbarlarla elde tutulabilirlik. Bunların sayısı ise henüz, alınan tedbirin genişliği derecesinde değildi. Bu zorağladır ki buğdayların bir azı yelden çıkmış bulunuyor.

Bu yılın yağmursuzluğu buğdayı koruma tedbirine yeni bir yön verdi. Üretmenin az ürün elde edişi değeri yükseltmiş idi, artık fiatı değil, tohumunu da topaktan alamamış olan ve yeni yıla kadar yiyeceği olmayan bir kısım çiftçilerimizi korumak gerekti.

Ürün azlığı ile fiatın yükselişi her zaman ihtikâr hırsmı kabartır. Bunun işlerinden şehirlerde günlük kazancı az olan yurddaşların ekmeğini kurtarmak gerektir. Hükümet son bir kararla buğday stokunun çoğunu bu ihtikârî önleme ayırmıştır. Kalanı da muhtaç çiftçilerimizle yeni üretim alanına (Sonu 6. cı sayfada)

## İtalyan tayyareleri

### Habeş kuvvetlerini bombardıman etti

Asmara, 15 (A.A.) — Reuter ajansı aytarı bildiriyor:

Bir italyan hava filosu Makale şimalinde ve Antalo ile Bouia arasında kamp kurmuş olan 500 habeş askerinden mürekkep bir

düşman kuvvetini bombardıman etmiştir. Santi koluna yetişmeğe çalışan Danakil kolunun Azbi'nin işgali için düşmanla yaptığı bir çarpışmada yerli neferlerden 20



İtalya kralı ve B. Musolini

## Kamutay

### D. D. Yolları barem Kanununu kabul etti

Kanun bir çok yeni esaslar taşımaktadır.

Kamutay dün Refet Canitez'in başkanlığında toplanmıştır. Kamutayın 935 yılı birinciteşrin ayı hesabı hakkında Kamutay hesablarının tetkiki komisyonu raporu okunmuş ve kabul edilmiştir. Vakıflar Genel Direktörlüğü 932 yılı bütçe kanununun 5 inci maddesinin ikinci fıkrasının değiştirilmesi ve posta, telgraf ve telefon merkezlerinden bazılarında muvakkat ücretli memur çalıştırılması hakkındaki kanun projesiyle Devlet Demiryolları ve Limanları işletme genel direktörlüğü memur ve müstahdemlerinin barem kanunu projesinin ikinci görüşülmesi yapılarak kabul edilmiştir.

#### Yeni kanunun esasları

Dün Kamutayda Devlet Demiryolları (Sonu 5. inci sayfada)

## Sivas - Erzurum istikrazı kaydına başlanıyor

Sivas - Erzurum demiryolu istikrazının dört buçuk milyon liralık ikinci tertibin kaydı işine bu ayın 20 sinde başlanacak ve 5 birinci kânunda bitecektir. İstikrazın faizi yüzde 7 dir. 20 lira itibarı kıymetteki tahvilin ihrac fiatı 19 liradır. Kuponlar itfa oluncaya kadar her türlü vergiden muaf ve artırmada, eksiltmelerde teminat olarak itibarı kıymetler üzerinden başbaşa kabul edileceklerdir.

### Bu tahviller:

Birikmiş paraya en çok gelirin, yurdun bayındırlığına en büyük hizmetin sembolüdür.



Habeş imparatoru tayyarede

kişi ölmüş, 50 kişi yaralanmıştır. Bundan başka 4 italyan zabiti de yaralanmıştır.

### Habeş harbi

Son haberler 6. ncı sayfada.

### "Ulus,, un dil yazıları

## Dua, duva

"Dua, duva,, sözü ile "ilâhî,, tabirinin etimoloji, morfoloji, fonetik bakımından analizi

#### DUA, DUVA

Kelimenin iki söylenişinin etimolojik şekillerini altalta yazalım:

(1) (2) (3)  
I — *Dua* : (ud + uğ + ağ); yahut (ud + uğ + av)  
II — *Duva*: (ud + uv + ağ)

(1) *Ud*: Köktür. "Yüksek, büyük, kudret, sahip, Allah" anlamlarındadır.

(2) *Uğ, uv*: "Ses, sada, söz" anlamını ifade eden köktür ("uk, uy" gibi).

*Ud + uğ = uduğ = . , duğ, ve ud + uv = uduv = . , duv*: "ud" kökünün işaret ettiğimiz anlamlarıyla alakalı söz demektir.

(3) *Ağ, av*: (. + ğ) ve (. + v); ektir. Kelimenin manasını tayin ve ifade eder. O halde:

I — *Duğag* - *duğav*; II — *Duvağ*: Allaha hitap edilen söz demektir.

Kelime morfolojik ve etimolojik bakımdan kaynaşmış şekillerini yazalım: *Duağ, Duav - Duâ; Duvağ - Duvâ*.

Not: 1 — Kelime Arapçada (Arap harfleriyle imlâsı derhatır edilirse) bir "hemze" ile nihayet bulur. Araplar bu Türk kelimesinin etimolojisini bilmedikleri için şöyle bir tefsir yaparlar:

"Kelime aslında "duav" idi; (vav), (elif) ten sonra geldiği için (hemze) ye tebdil olunur,, [\*]. Arap dilinde, bu yoldaki "ilâl ve idgam" lar çoktur.

Halbuki mesele hiç te böyle değildir. Bu hakikati, kelimenin türkçe yukarıda yazılmış olduğunu gördüğümüz etimolojik şekilleri açık bir surette göstermektedir. Yukarıda gördük ki (I) inci kelimenin iki şekli vardır:

1 — (*Ud + uğ + ağ*). İşte Arap harflerinden "hemze" ile gösterilebilen bu kelimenin sonundaki "ğ" dir.

2 — (*Ud + uğ + av*): Kelimenin, bu şekilde ise orta yerdeki (ğ) düşüyor, fakat sondaki (v) tabii yerinde kalıyor.

Kelimenin ikinci bir şekli de bu suretle (*Duav*) olmuş oluyor. Bizde bu ikinci şekil metrüktür. Biz (*dua*) ve (*duva*) şekillerini kullanırız: "Dua - duva ederim; duvacıyım" gibi.

Not: 2 — Kelimenin manasını Arapça lûgatlerden başlıcaları şöyle izah eder:

(1) Kığırnak ve okumak ve kavle ve kelama "dua" derler [\*];

(2) Ragbetullahi Taalâ manasındır ki niyaz ve iptihalle Hak Taalâ dergâhından hayır ve rahmet ricasından ibarettir. [\*\*\*]

[\*] Ahterii Kebir

[\*\*] Ahterii Kebir

[\*\*\*] Kamus Tercemesi

Not: 3 — (*Dua*) kelimesinde kök olan (*ud*) un "Allah" anlamına geldiğini işaret ettik. "Âbid, zâhid, müttaki ve Allahtan korkan" manasına olan "idgü" [\*\*\*] sözünde de aynı kök (*id*) şeklindeki görünmektedir.

Pekarskinin Yakut Dili Lûgatinde "Büretçe" olarak (*tugha*) sözünde de kök, vokali düşmüş (t) şeklinde bulunmaktadır. Bu kelimenin Yakut Lûgatindeki anlamını söylemeden evvel kelimeyi etimolojik şekli üzerine mütalâa edelim ve bunun altına (*dua*) kelimesinin etimolojik şeklini de yazalım:

(1) (2) (3) (4)  
(ut + uğ + ah + ağ)  
(ud + uğ + ağ + .)

Bu iki şekilde (1) inci, (2) inci, (3) üncü parçalar tamamen birbirinin aynıdır. Anlamları ve rolleri biridir. Demek oluyor ki (*tugha* = *duğag*) dir. (*Tugha*) sözünden sonra gelen son ek, (*ağ* = a.), başlı başına bir mefhum ifade eden objeyi gösterir. O obje Allah'a niyaz neticesi hasil olan şeydir. Fayda, menfaat, hayır, eyilik, yani insanların saadetine hizmet eden her şey.

Not: 4 — Profesör Pekarski'nin Yakut Dili Lûgatinden şu kelimeyi de analiz edelim: *Itktağ*. Kelimenin etimolojik şeklini, (*dua*) ve (*tugha*) kelimelerinin etimolojik şekilleri altına yazalım:

(1) (2) (3) (4)  
*Dua* : (ud + uğ + ağ + .)  
*Tugha* : (ut + uğ + ah + ağ)  
*Itktağ*: (it + ik + it + ağ)

Bu kelimelerin kuruluşlarının bir olduğunu görüyoruz. Son kelimenin manasını anlayalım:

(1) *It*: Yüksek, büyük, kudret, sahip, Allah; izzet, şeref.

(2) *Ik*: Kökün anlamını kendinde tecelli ettiren obje.

(3) *It*: (. + t), ektir. Yapıcılık, yaptırıcılık, yapılmış olmaklık anlamında kuvvetli faildir. Yani kendinden evelki (*it + ik = itk*) sözünün gösterdiği manaları yapan, yaptırın, harekete getiren âmidir.

(4) *Ağ*: (. + ğ), bilindiği gibi, kelimeyi tesbit ve manayı tayin eder ektir.

O halde "Itktağ": "İzaz etme, şereflendirme, hürmet etme, medih ve sitayiş etme, tazim ve tekrim etme, bir şeye tapma, secde etme, - Sayıfayı çeviriniz -

[\*\*\*] Büyük Türk lûgati "Kazan lehçesi"

Beşinci Dil Anketimizi

beşinci sayfada

okuyunuz.



## SON DAKİKA

## İngiltere'de seçim sonuçları

## Makdonald bitkin bir halde; enerjimi kaybettim, diyor

B. Baldwin, kaybeden Makdonald için bir sayıtlık arıyor.

Londra, 15 (A.A.) — B. Makdonald, seçim dairesinden Londra'ya dönmüş ve kazanmadığını zannettiğini bildirmiştir. Kendisi bitkin bir halde. "Uyumak, yalnız uyumak istiyorum, enerjimi büsbütün tüketmişim," demiştir.

Muhalefet vaziyetinde bulunan asıl işçi partisi Londrada 11 sayıtlık kazanmıştır. Muhafazakârlar Mançester'de 4 ve Şefilte bir sayıtlık kapmışlardır. Birmingham'da muhafazakârlar 11 sayıtlık kazanmışlardır.

Liverpol'da değişiklik yoktur.

Londra, 15 (A.A.) — Seçimi dayresinde muhalif işçi Şinuelin Makdonaldı bertaraf ettiği öğrenildiği zaman halkın şevk ve heyecanı o kadar büyük olmuştu ki, intihap bürosu memuru sükûneti tekrar tesis için uzun müddet çalışmaya mecbur kalmıştır.

B. Makdonald, bir gazetecinin sualine cevap vererek hezimetinden hayrete düşmediğini, çünkü seaham dairesinde maden amelesinin ücretleri meselesinin siyasal bir mesele derecesine çıkarıldığını söylemiştir.

B. Loyd George de iştirak ettikleri intihap dayrelerinin durumu itibarile neticeden hayrete düşmemiştir.

B. Baldwin, neticenin mükemmel olduğunu söylemiş ve demiştir ki:

"Müntahipler hükümete tekrar itimatlarını bildirmişler ve onu ulusal kalkınma barış siyasasına devama memur etmişlerdir. Hükümet bu itimada lâyık oldu-

ğunu isbat için elinden geleni yapacaktır.

Londra 15 (A.A.) — Royterden: Parlamento mebahilinde, B. Baldwinin B. Ramsey Makdonald için bir mebusluk bulmaya çalışacağı bildirilmektedir. B. Malkolm Makdonaldın durumu ise belli değildir.

Eski başbakan ile oğlunun uğradığı muvaffakiyetsizlik hava sekteri Kunliffelisterin artık parlamento azası olmayışı ve deniz bakanı Eyles Moneselin çekilmeye üzere bulunuşu, yakında ve belki de gelecek hafta bir kabine değişikliği olacağını göstermektedir. Ya deniz veya ordu veya hava bakanlıklarından birinin B. Çorçile verileceği şayiası dönmektedir.

Londra, 15 (A.A.) — Tarım Bakanı Ualter Elyot 149 reyile tekrar seçilmiştir. Bu suretle, Makdonald ve oğlu müstesna olmak üzere bütün bakanlar tekrar seçilmiş oluyor.

65 kadın namzetten yalnız muhafazakâr, bir liberal, bir işçi-namzet seçilmiştir.

Astor ailesi parlamentoda Levi Astor ile oğlu, damadı kayın biraderi ve Taymis gazetesinin idare meclisi reisi olan Astor tarafından temsil edilecektir.

Londra, 15 (A.A.) — Saat 17 de 589 intihap dairesinden alman neticeler bildirilmiştir. Hükümet namzetleri 414 dairede ve muhalefet namzetleri de 175 dairede seçilmişlerdir. Hükümet partileri 11.200.000 rey vemuhalifpartileri, 9.800.000 rey almışlardır.

Loyd George ailesi yeniden tam olarak avam kamarasına girmektedir: Loyd

George'in kendisi, oğlu, kızı.

Silahsızlanma konferansının ölen başkanı Henderson'un oğlu 16 rey ekseriyet kazanmıştır.

İşçi muhalefet lideri Atle, partisinin hemen hemen 1929 daki durumunu elde etmiş olmaktan dolayı memnuniyetini bildirmiştir.

## Kazanan ve kaybedenler

Londra, 5 (A.A.) — Ayrış liberal partisi başkanı Sir Herbert Samuel, Darwin'de seçim bölgesinde muhafazakâr namzet Russel karşısında mağlup olmuştur. Austen Chamberlain Liverpol'dan tekrar seçilmiştir. Churchill'in oğlu işçi namzedi karşısında mağlup olmuştur. Sosyal işler bakanı Kingsby Wood (muhafazakâr) finans bakanı Neville Chamberlain (muhafazakâr), amiral Taylor (muhafazakâr), eski ayrış işçi partisi başkanı Lansbury, Lady Astor (muhafazakâr), müstemlekât bakanı Thomas madencilik bakanı Tom Smith ve dış işleri bakanı Samuel Hoare tekrar seçilmiştir. İşçi partisinin yeni başkanı Attlee büyük bir ekseriyetle tekrar seçilmiştir. Başbakan Baldwin'in sosyalist olan oğlu Aliver liberaller karşısında mağlup olmuştur.

## Şimali İrlandada hadiseler oldu.

Londra, 15 (A.A.) — Her tarafta seçim sükûneti içinde geçtiği halde şimali İrlandada Lurganda karışıklıklar olmuş ve polis sopalarla halkı dağıtmağa mecbur kalmıştır. Belfastta ünionist seçmenleri götüren bir otomobil taş tutulmuş ve bir kadımla bir erkek yaralanmıştır.

## DIŞ HABERLER

## Almanyada vatandaşlık kanunu

İlk kararname çıktı. — Kimlere alman vatandaşlığı denecek? — Yahudiler alman vatandaşlığı alamıyacaklar. — Safkan, yarıkan yahudi ne demektir? — İçinde bir tek yahudi bulunan aylelerde yahudi sayılacak.

Berlin, 15 (A.A.) — Resmî gazete, bugünkü nüshasında, alman vatandaşlığı hakkındaki kanunun tatbikine aid ilk kararname ile alman kan ve onurunun muhafazası hakkındaki kanunla ilgili ilk tatbik kararnamesini neşretmektedir:

Muvakkat bir hal sureti teşkil eden ilk kararnamede denildiğine göre, sonradan neşredilecek kayıtlara kadar, alman kanından veyahud bu kana yakın bir kandan olup bugün alman tebaasından bulunan herkes alman vatandaşdır.

Yalnız alman vatandaşları bütün siyasal haklara malik bulunmadığından ancak ve yalnız bunlar seçime iştirak edebilirler ve herhangi bir memuriyete tayin olunabilirler.

Hiçbir yahudi, alman vatandaşlığı alamaz. Ve sıyasal işlerde seçim hakkına malik bulunamaz. Bu sebebden hiçbir memuriyette de kullanılamaz. Bütün yahudi memurlar 31.kanunuevel.1935 tarihinden itibaren tekaüde sevk edilecektir.

Üç batındaki büyük ana ve babalarından en aşağı üç tanesi safkan yahudi olan herkes yahudi sayılır.

Safkan yahudi iki büyük baba veya anadan gelen yarı kanlar da yahudidir.

Kararname, yarı kan yahudi mefhumunu dört ihtimalle takyid etmektedir:

Kanunun neşri tarihinde yahudi dininden bulunma, bir yahudi

ile evlenme, bir yahudi izdivacından doğma ve nihayet 31 temmuz 1936 tarihinden sonra doğmak şartile bir yahudinin izdivac harici sulbundan gelme.

İkinci kararname ise alman kan ve şerefının muhafazası hakkındaki kanunun ilk tatbik şekillerini göstermektedir. Bu kararnameye göre bir izdivaçtan doğacak çocuklar eğer alman kanının temizliği hakkındaki ihtimamları tehlikeye koyacakları diye korkuluyorsa böyle bir izdivaç yapılmıyacaktır. Her nişanlı, evlenmek için böyle bir korku bulunmadığı hakkında hususi bir vesika göstermek mecburiyetindedir.

Gene bu kararnameye göre, başkanlığını bir yahudi yapan veyahud içinde bir yahudi bulunan her aile, yahudi ailesidir. Kanunun neşri tarihinde bir yahudi ailesi nezdinde hizmet etmekte olan alman kanından veyahut bu kana yakın bir kandan bir kadın alman vatandaş, bu aile nezdindeki hizmetine, ancak eğer 31 kanunuevel 1935 tarihinde 35 yaşını bitirmiş olursa, devam edebilir.

Führer, kanunun veyahut kararnamenin hükümleri üzerinde hususi müsaade verebilir. Bir yabancının bu işlerden dolayı mahkeme huzurunda takibi için ise ayrıca tüz ve iç işleri bakanlığının müsaadesi lâzım gelmektedir.

Bu kararnameler, neşrinin ertesi günü icra mevkiine girmektedir.

## Sovyet Rusyanın bir teklifi

Sibiryada yahudilere hukuk ve vazife beraberliği veriliyor

Vaşington, 15 (A.A.) — Sovyet büyük elçisi Troyanovski yahudileri himaye komitesinde, Sovyet hükümetinin yahudi mültecileri

lerine şarki Sibiryada Robidjan vilâyetinde hukuk ve vazife müsavatını vermeğe hazır bulunduğunu bildirmiştir.

## Kahire hâdiseleri

## Londrada bir hoşnutsuzluk uyandırdı

Paris, 15 (A.A.) — Gazeteler, Kahire hâdiselerini hususi bir dikkatle takip etmektedirler.

Matin gazetesi bu mesele hakkında diyor ki:

"Bu hadiseler, Londra'da pek ciddi bir hoşnutsuzluk uyandırmıştır.

İngiliz çevreleri, bu hadiseleri, habes anlaşmazlığında İngiliz - Mısır elbirliği siyasasını güçleştirmek isteyen bazı hareketlerin bir sonucu olarak telakki etmeğe mütemayil görünmektedirler. Mısır'daki hareketler, şiddetle bastırılmaktadır. Çünkü İngilterenin Mısır'daki vaziyetinin ihlâl edilmesine müsaade etmeyeceğini kabul etmek lâzımdır."

Figaro gazetesi de şunları yazıyor:

"Vefd partisi taraftarları, İngiltere'yi müşkül mevkie koyarak imtiyazlar elde etmek için, hadiselerden istifade etmektedirler. İtalyanlar bu vaziyetten memnun olurlarsa, hata işlemiş olurlar.

Çünkü Vefd partisi taraftarları, bugünkü gibi hareket etmekte, İtalyanların Habesistan'daki emelleriyle taaruz eden bir haleti ruhiye uyandırmaktadırlar."

Kıral basın hürriyetini kaldırdı.

Kahire, 15 (A.A.) — Dün akşam burada sükün teessüs etmiş gibi idi.

Başbakan, dün kırala basın hürriyetini tahdid eden ve gazeteleri tatile salâhiyet veren bir emirname imza ettirmiştir.

Kabinenin durumu, istifa niyetinde olduğunu sanmağa müsaid değildir.

Kahire, 15 (A.A.) — Basın hürriyetini filen kaldıran kıralın emirnamesi üzerine yeniden karışıklıklar çıkması bekleniyor. Polis icab eden tedbirleri almıştır. Şimdilik memleketin her tarafında tam bir sükûnet vardır.

Ölenlerin cenaze töreni

Kahire, 15 (A.A.) — Karışıklıklar esnasında ölen üniversite talebesinin cenaze töreni Kahirede yapılmıyacaktır. Çünkü dün gece bunlar doğdukları şehirlere nakl olunmuşlardır. Kahirenin birçok mahallelerinde yeniden toplanmalar görülmekte ise de henüz hiçbir karışıklık olmamıştır.

Yeni karışıklıklar bekleniyor

Londra, 15 (A.A.) — Kahireden gelen haberlere göre, yeni karışıklıklar beklenmektedir. Şehrin mühim noktalarında kamyonlarla mısır piyadesi durmaktadır. Karışıklıklar neticesinde şimdide kadar dört kişi ölmüş ve 160 kişi yaralanmıştır. Bunların yarısı polistir.

takdis ve tebciil etme, riayet etme, bir şeye kanaat etme, kudsiyet kazandırma,, demek olur.

İtkitigir = saygı, izzet, şeref, hürmet, tazim, inan, itikat, mezhep, din, itimat.

"Tanararı itktir = tanrıya ubudiyet"

"Tanararı itktabit = din ahkâmına tamamiyle tevfihi hareket eden mübarek adam,,

İtktan = tebciil ve tazim ile "İtkitigir sanağ = mütedeyyin olmak,,

Not: 5 — Pekarski'nin Yakut Dili Lûgatinden şu kelimelere bakalım:

I — Toyuk. Bu sözün etimolojik şeklini (dua) kelimesinininkinin altına koyalım:

(1) (2) (3)

Dua : (., d + uğ + ağ)

Toyuk : (., t + oy + uk)

Bu iki kelimenin bütün parçaları aynı olduğu göz önündedir.

(Toyuk) sözünün anlamı, "Şaman ilâhisi" dir. Bu anlam, (Dua) sözünün orijin anlamını kuvvetle göstermektedir.

Kelime, "ilâhi ve afsun" anlamlarına da gelir.

II — Tokuy (toku, takig, dohi) = eğilmek, bükülmek demektir.

Sözün etimolojik şekli, tamamen (dua) sözünününün aynıdır:

(1) (2) (3)

Dua : (., d + uğ + ağ)

Tokuy : (., t + ok + uy)

"Tonogostôs beyem tokuya kelime = arkalı olan ben huzuruna tazim etmeye, eğilmeye geldim,,

Bundan başka şu kelimeler de vardır:

III — Udagamıy = şaman merasimi icra etmek (kadın şaman hakkında).

IV — Tuoy = tazim etmek, tebciil etmek, okumak, ağlıyarak terennüm etmek, şaman duası.

## İLÂHİ

Not: 6 — Yukarda (5) inci nota geçen (ilâhi) sözünü de izah edelim. Bu söz, bilindiği gibi, eski mahalle mektebi çocuklarına okutulan "dinî şarkı" anlamındadır. Tabii kelime Türkçedir. Etimolojik şekli şudur:

(1) (2) (3) (4)

(iğ + il + ah + iğ)

(1) İğ: Köktür. "Ses, Sada" manasındadır.

(2) İl: (. + l), ektir. "Uzaklık, büyüklük, enginlik, genişlik" gibi anlamlar gösterir. O halde: (iğ + il = iğil): "uzağa giden, yüksek ses" anlamındadır.

(3) Ah: (. + h), ektir. Kendinden evvelki anlamı tayin eder. O halde: (iğil + ah = iğilah) = yüksek ses.

(4) İğ: Bir obje gösterir ki o yüksek sesle yapılır. (İğilah + iğ = iğilahığ: Kelime, fonetik icabı, (ğı) yerine kendinden sonraki (l) konsonunu alarak illahığ şekline girer. Fakat bu okunamaz olan (ğı) unsuru, büsbütün atılarak kelime (ilahığ - ilahığ) şeklini alır. Biz kelimenin son şeklini kullanırız.

Bu analizden anlaşılacak lâzımdır ki (ilâhiğ) kelimesinin "Allah" ve "ilâh" kelimeleri ile orijinde hiç bir münasebeti yoktur. "İlahığ" demek burada "Allaha, ilâha ait, mensup" demek değildir. Ancak dine ve Allaha ait teganniler de yapıldığından dolayıdır ki (ırla) ve (cırta) sözünün mefhumu, Allahla alakalandırılmıştır. Bu mefhum çok eski bir dinî merasimin bâtırısıdır.

Kelimenin Yakut Dili Lûgatindeki şekli: (illağ) dır. Manaları: "İrla, cırta; türkî söyleme, teganni etme; bir musiki heyeti içinde (koroda) birinci muganninin türkî söylemesi; türkîye iştirak etme; ölü üzerinde teganni etme" dir.

"Ebiyenye illağ = sabah âyini teganni etmek" demektir.

## Atatürkle İtalya kralı arasında

İtalya kralının doğumunun yıldönümü münasebetiyle Cumur Başkanı Atatürk'le S. M. Kral arasında aşağıdaki telgraflar teati olunmuştur:

S.M. Kral Viktor Emanuel  
Roma

Majestenizin doğumunun yıldönümü münasebetiyle samimî tebriklerimi ve şahsî sadetleri ile İtalyanın bayındırlığı hususundaki dileklerimi sunarım.

Kamâl Atatürk

Ekselans Kamâl Atatürk  
Ankara

Ekselansınıza samimiyetle teşekkür eder ve şahsî sadetleri ile Türkiye'nin bayındırlığı yolundaki dileklerimin kabulünü rica ederim.

Viktor Emanuel

## Kızıldenizdeki arab gemileri

Londra, 15 (A.A.) — Deniz çevreleri, İtalyan harp gemilerinin Kızıldenizde arab gemilerini çevirdiğine dair olan yayımları tefsir etmekte ve bu hadiselerin, çevirmenin yapıldığı noktaya göre, az veya çok önemli olduğunu söylemektedirler. Böyle bir hareket, İtalyan sularında yapıldığı takdirde, habes köle ticaretine mani olmak için yapılan normal ve inzibatî bir tedbirdir. Çevirme, İngiliz veya Fransız sularında yapıldığı takdirde, ilgili ülkenin enerjik bir surette mukabelede bulunması muhtemeldir.

Bununla beraber, sanıldığına göre, bu hadiseler, sultanın İngiliz himayesini istediği Arabistan sularında cereyan etmiştir. Bu, İngiliz ve İtalyan harp gemileri arasında çarpışmalar vukuu ihtimalini doğurabilir.



## Dil hakkında

## Etimolojik ve Morfolojik

## V inci Anket

Seri	Derece	Aylık En aşağı	Aylık En yukarı
1	Tane		
2	Kepek		
3	Kepenik		
4	Kap		
5	Kafa		
6	Kapak		
7	Kapı		
8	Kapmak		
I)	Yukardaki kelimelerin ilk ve asıl kökleri nelerdir?		
II)	Bu kelimeler nasıl teşekkül etmişlerdir?		
III)	Bu kelimeleri teşkil etmek için köke ilâve olunan ekler nelerdir ve eklerin her birinin mana ve farkları bakımından rolleri ne olmuştur?		
IV)	Bu araştırma neticesinde:		
A -	Türk dili kökleri, ve,		
B -	Türk dili ekleri, ve,		
C -	Türk sözlerinin teşekkülü hakkında bir kaide çıkarmak mümkün müdür?		

Yukardaki beşinci dil anketimize okurlarımızın verecekleri cevablar, gazetemiz yazı işleri direktörlüğüne gönderilince rica ederiz. Şimdiye kadar aldığımız cevabları sırasıyla koyduğumuz gibi bundan böyle de koyacağız.

uçaklar, birçoklarının ilerisi için bekledikleri, baskınların yapılmıyacağını açıkça gösterebilirler.

Burada söylemiş olduklarımdan çıkan sonuç, düşman ordusunu memleket içerilerine çekerek yok etmek imkânının artık öldüğüdür. Şimdi, düşmanın karaya ayak basmasının ve sınırları aşmasının önüne geçmek temel olmuştur.

2 — İtalyan havacılığı, kara ordusunun öncüsü işini çok güzel görüyor. Habeşistanda, vetecek kadar emniyetle ilerleyebilecek bir kuvvet olan tankların birkaç kilometre ilerisi de giden uçaklar, tankların az sonra karşılaştıkları türlü durumları haber vermektedir.

3 — Gözcülük işini uzaklara kadar götüren italyan uçaklarının, bugüne kadar haber bakımından yanlış olmuş olduklarına rastlanmamıştır. Yerlere sürünürcesine uçarak, gerilerdeki şehir ve kasabaların sokak ve meydanlarında dolaşan uçakların 3-5 yüz kişilik grupları da görebildikleri anlaşılıyor. Hatırlanması doğru olan şudur ki gündüz göziyle yapılan hiç bir hareket uçmanın gözlerinden kaçamaz. Fotoğraf ve istenildiği kadar büyükten makina, yere yatan bir adamın elindeki silahın cinsini bile haber verebiliyor.

4 — Uçaklar, çok ilerlemiş kitaları beslemekte de çok iş görmüştür. Birkaç ton yük kaldıran bir tek tayyarenin binlerce adamı ağırlıktan kurtarabileceğini an-

## Dünkü Kamutayda

(Başı 1. inci sayfada)

yolları memur ve müstahdemleri için kabul edilen barem kanununa göre maaşlar dört seri ve 19 dereceye ayrılmaktadır:

Seri	Derece	Aylık En aşağı	Aylık En yukarı
	( 1	601	700
	( 2	501	600
	( 3	451	500
A	( 4	401	450
	( 5	321	360
	( 6	281	320
	( 6 II.	244	280
	( 7	208	243
B	( 8	177	207
	( 9	151	176
	( 10	130	150
	( 11	113	129
	( 12	97	112
C	( 13	83	98
	( 14	74	89
	( 15	67	82
	( 16	61	76
	( 17 I.	57	72
	( 17 II.	53	68
	( 17 III.	49	64
D	( 18 I.	46	61
	( 18 II.	43	58
	( 18 III.	40	55
	( 19 I.	37	52
	( 19 II.	33	48

lamakta güçlük yoktur. Bu hal, ne kadar büyük bir sayıdan ibaret olursa olsun, kara ordularının cephanesi ve yiyecekçe hava yoluyla beslenebileceğini gösteriyor... Kaldı ki telsiz telgraf, hava ordusunu, hattâ ateş başlamadan önce, karadüklerin yardımına da çağırabilir ve yüzlerce değil sekiz on uçak, her türlü tehlikeyi kolayca yenilir.

Bir buçuk aydır iyice tecrübe edilmiş ve pişmiş olan bu imkânın birçoklarının vavasılacağını sandığı, bundan sonraki hareketleri hızlandırmaya yarımayağı muhakkaktır. Kara ve hava ordusu bu yolda çalışmalarına alışmış görünüyor.

5 — Uçakların propaganda silahı olarak da çok büyük faydalar ve kuvvetli bir silah gibi kesin sonuçlar vereceğini anlamakta da güçlük yoktur sanıyorum.

Sözün kısası şudur ki İtalya-habeş harbinde, uçak, başarıya temel olduğunu, uçaksız hareket edecek bir Avrupa ordusunun, Habeşistanda, eskiden olduğu gibi, gene yok olmak tehlikesi karşısında bulunduğunu göstermiştir.

Gene bu harbtan anlıyoruz ki baskın, düşmanı içeri çekerek süngü ve kol kuvveti ile yenmek umud ve ihtimalleri ölmüştür. Bunu öldüren de hava silahıdır. Şimdi her memleket için, en büyük ulusal mesele havayı iyi anlamak ve hazırlanıp teşkilatlanmaktır. Şahir Hazim GÖKMEN

(A) serisindeki derecelere yüksek mektep, (B) serisindeki derecelere lis veya muadili meslek mektebi ve (C) serisindeki derecelere de orta mekteb mezunları geçebilir.

Yüksek tahsili olanlar ilk hizmete girişte 12 inci ve yüksek bir mektepten mezun olmakla beraber yabancı memleketlerde yüksek bir ihtisas mektebinden diploma almış olanlar onuncu, ve lise veya muadili meslek mektebi mezunları on beşinci, orta tahsil görenler 17 inci dereceden hizmete alınabilirler. Bunlardan 12, 15 ve 17 inci dereceye almacak olanlardan garb lisanlarından birine vukufu imtihanla belli olanlar bir derece daha yükseğe alınabilirler. Ayrıca (D) serisindeki derecelere kabul olunabilmek için en az türkçe okur yazar olmak şarttır. Umum müdür veya muavini ile hukuk işleri müdürü derece kayıtlarından müstesna olduğu gibi idari zaruretlere veya mesleki ihtisaslara binaen (B) ve (C) serisindeki her dereceye İcra Vekilleri Heyeti kararıyla bidayeten memur alınabilir.

Kanunun dördüncü maddesine göre icabında hizmete alınacak ecnebi mütehasıslar, Vekiller Heyetinin muvafakatiyle azami aylık hususunda bu kanun hükümlerine bağlanmaksızın hususi bir mukavele ile kabul edilebileceklerdir.

Beşinci madde devlet memurlarına verilmekte olan mesken tazminatı, aynı hüküm ve şartlar dairesinde Devlet Demiryolları memur ve müstahdemlerine de verilmesini kabul etmekte ve bu tazminatın verilmesinde memurun bulunduğu dereceyi nazarı itibara almaktadır.

Altıncı maddeye göre bidayeten tayin olunacak memur ve müstahdemlere almacakları derecenin ve birkaç kısma ayrılan derecedeki her kısmın en az aylığı verilecek, her dereceye tekabül eden aylık o derecedeki vazife için olacak ve inzabati kararlar veya idari kabiliyetsizlik yahut kendi arzularıyla bulunduğu derece - den aşağı bir vazifeye kaldırılanlar için evvelki dereceleri mükteseb bir hak olmayacaktır.

Kanunun diğer önemli maddeleri şunlardır:

Madde 7 — Bir derecede iki sene kalan memur ve müstahdemlere aşağıdaki esaslara göre kademe zammı verilir:

a - Sicilli müsaid olan ve bulunduğu derecede iki sene dolduran her memur ve müstahdeme aylığı; derecesinin en yüksek miktarına varmaya kadar Cumhuriyet bayramında (1) numaralı cetvele göre her iki sene - de bir kademe zammı verilir. Kademe zammında sene kusurağı hesaba katılmaz.

b - Bu suretle verilecek kademe zamları Cumhuriyet bayramını takip eden ikinci teşrin ayının başından muteberdir.

c - İki sene içinde altı aydan ziyade işten ayrılan memur ve müstahdemlerin kademe zamları ertesi se -

neye bırakılır. Vazife icabı olan kaza ve hastalık halleri bu hükümden müstesnadır.

d - Kademe zamları cezaî tedbir olarak tehir edilebilir veya verilmiyebilir.

Madde 8 — Terfi eden her memur ve müstahdem yeni aylığı aşağıdaki esasa göre tayin edilir:

a - Müsajel hizmeti on seneyi geçmeyenlere terfi ettiği derecenin en azı verilir.

b - Hizmeti on seneyi geçenlere terfi ettiği derecenin en az miktarı ile on seneden fazla olan her tam hizmet senesi için o derecenin bir senelik kademe zammının mecmuu verilir.

Yirmiden fazla hizmet seneleri hesabı katılmaz.

c - Yukarı dereceye terfi için bulunduğu derecede en az üç sene hizmet şarttır. Yüksek mektep mezunları için bu müddet iki senedir. Memur namzedleri bu hükümden müstesnadır.

Müddetini doldurmadan yukarı dereceye veya birden fazla yukarı derecelere terfi edenler eski ve sırasıyla aradaki derece aylıklarını birer terfi müddetince almadan geçtikleri derece aylıklarını alamazlar.

Madde 9 — Harcırah, fazla mesai, seyyar personelin kilometre tazminatı, vekâlet tahsisatı ile hastalık, kaza, askeri hizmet için ayrılıştaki, mezuniyette, kadro tensikatında ve vefatla verilecek tazminat ile gişe, hizmet evi, fena hava, temsil, çamaşır, su tahsisatı ve diğer münzam tahsisat nizamname ile tayin edilecek esaslar dairesinde verilir.

Devlet demiryollarında verilecek harcırahlar, Devlet memurlarına verilen harcırahtan artık olamaz. Fazla mesai ücreti ancak umum müdür tarafından zaruri ahvalde tensib kılınmak şartıyla tatil günlerinde veya mesai saatleri dışında görülecek hizmetler için verilebilir.

Madde 10 — Bu kanunda yazılı hizmetler; Devlet Demiryolları idaresinin teşkil edildiği 25 mart 1920 tarihinden

sonra bu idarede müsajel olarak geçirilen hizmetlerdir.

Ancak sonradan bu idareye intikal eden ve edecek olan demiryolları memur ve müstahdemlerin hizmetleri intikal tarihinden başlar.

Madde 11 — Yüksek bir mektepten mezun olmayan (B) serisindeki halen mevcut memurlardan ehliyet ve liyakatleri görülenler (A) serisinin altıncı derecesine kadar terfi edebilirler.

Kanunda ayrıca dört muvakkat madde koyulmuştur. Bu maddelere göre mevcut olan memur ve müstahdemlerin unvanları ve dereceleri hazırlanan cetvele göre tesbit edilecektir. Aylıklar, her memur ve müstahdeme bulunduğu derecenin en az miktarı ile o dereceye geçtiği tarihten kanunun meriyeti tarihine kadar geçen her tam hizmet senesi için o derecenin birer senelik kıdem zammı yekünü verilir.

Memur ve müstahdemin aimakta olduğu eski ücretin bu kanuna göre tesbit olunacak yeni ücrete nazaran gösterdiği fazlalık, bulunduğu derecenin azami miktarını tecavüz etmiyorsa bu gibilerin müteakib senelerdeki kıdem zamları bu fazlalık bertaraf oluncaya kadar verilemeyecektir. Bu fazlalık bir terfi zammına da mahsup edilebilecektir.

Devlete intikal eden ve edecek olan hatların memur ve müstahdemleri ehliyet ve vukuflarına göre bu kanundaki tahsil kayıtlarına bakılmaksızın bir defaya mahsus olmak üzere Bayındırlık Bakanlığı tarafından Devlet Demiryolları baremine intibak ettirilebilecektir.

Kamutay pazartesi günü toplanacaktır.

## Eti Bank genel heyetleri toplanıyor

Başbakanlık Kamutaya bir tezkere ile müracaatta bulunarak Etibank ile elektrik işleri etüd idaresi ve maden tetkik ve arama enstitüsünün genel heyetlerini toplanmaya davet etmiştir. Genel - Sayfayı çeviriniz -



## Lok bariz üç alâmet:

Eğer her şey sizi sabırsızlandırıyor ve titizlendiriyorsa, eğer ufak bir aksilik fikirlerinizi alt-üst ediyorsa, eğer geceleri uyku tutmuyorsa, teşhis pek basittir: sinirlerinizin tenepbühyeti artmıştır. henüz vakit varken bu tenahığı gidermeğe acele ediniz

## Bromural -Knoll-

bütün dünyanın tanıdığı bir müsekkin olup kaybettığınız rahatı, uykuyu ve ahliyeti size iade eder. — Tesiri gayet seridir. — Bromural'in hiç bir zararı yoktur.



10 ve 20 komprimenli havi tüplerde eczanelerde reçete ile satılır.

Knoll A.-G., kimyevi maddeler fabrikaları, Ludwigshafen s/Rhin.

## ULUS'un romanı:

Tefrika: 36

## Kırmızı Zanbak

Yazan: Anatol FRANS

Türkçeye çeviren: Nasuhi BAYDAR

Salona dinç bir ihtiyar girdi. Kozmatikli bıyıklariyle beyaz kısa sakalı ona eski bir asker hali veriyordu. Fakat gözlükler ardında bakışları, ilim ve şehvet içinde yıpranmış gözlerle mahsus ince tatlılığı meydana vuruyordu. Bu adam, Mis Bel ile prensin dostu profesör Arrigi idi. Vaktiyle kadımların tapındıkları profesör şimdi, Toskana ve Emiliya'da, tarım hakkındaki etüdleriyle çok tanılıyordu.

Madam Marten profesörden hemen hoşlanarak, İtalyadaki köy hayatı hakkında iyi bir düşüncesi olmamakla beraber, ondan usullerine ve bunlardan aldığı sonuçlara dair sualler sormağa başladı.

— Toprak, dedi, kadın gibidir: kendisine karşı ne korkak ve ne de kaba davranılmamasını ister.

Prens çan kulelerinde calman Ave Maria,

gök yüzünü uçsuz bucaksız bir müzik aleti haline koyuyordu.

Mis Bel:

— Darling, bakınız floransa havası, akşamları, çan sesleriyle nasıl titriyerek inliyor?

Şulet:

— Tuhaf şey, dedi, bizde bir şeyler bekleyen insanların hali var.

Vivyan Bel, o akşam Mösyö Döşartı'nın beklenmekte olduğu cevabını verdi. Biraz gecikmişti ve tiren kaçırması olmasından korkuluyordu.

Şulet, Madam Marmeye sokularak, gayet ciddi:

— Madam Marme, herhangi bir zaman girebilecek olan ziyaretçiyi düşünerek korkmadan, yüreğinizin hoplamadan bir kapıya, sizinki gibi, yahut benimki gibi, şunun gibi veya herhangi gibi boyalı, alelade bir kapıya bakmanız imkânı var mıdır? Madam Marme, bizim meskenimizin kapısı sonsuzluğa açıktır. Bunu hiç düşündünüz mü? İnsan halile ve tanıdığımız bir çehre ile bayağı rubalar içinde, evimize giren erkek ve kadının hakikiğini adına acaba iyice biliyor muyuz?

O, kapalı bir odada, korkudan saçları

dimdik olmaksızın, kapıya bakamazdı.

Fakat Madam Marme, hiç ürpermeden, salonunun kapılarına bakabilirdi. Evine gelenlerin adını bildirdi: hepsi sevimli insanlardı.

Şulet ona kederli kederli baktı:

— Madam Marme, Madam Marme, yüzündeki adlarıyla çağrıldıklarınız başka adları vardır ki bilmezsiniz ve bunlar onların hakiki adlarıdır.

Madam Marten, felaketin evlere girmesi için kapı eşliğinden geçmesinin lâzım olup olmadığını sordu.

— Felaket meharetleli ve kurnazdır; pencereden gelir, duvarlardan geçer. Kendini her vakit göstermez: her zaman hazır ve nazırdır. Zavallı kapılar bu kötü ziyaretçinin gelişinden mesul değildiler.

Şulet, felaketin ziyaretine kötü dememesini Madam Martene ciddiğ bir tavurla hatırlattı.

— Felaket bizim en büyük hocamız ve en iyi dostumuzdur. Hayatın anlamını bize öğretir. Madamlar, istirahat çektiğiniz zaman ne bilmek gerekse onu bilecek, neye inanmak gerekse ona inanacak, ne yapmak ge-

rekse onu yapacak, nasıl olmak gerekse öyle olacaksınız. Ve zevkin koğduğu neşeye sahip olacaksınız. Neşe çekingendir ve eğlenceli yerlerden hiç hoşlanmaz.

Prens Albertinelli, Mis Bel ile iki fransız arkadaşının mükemmel olmak için bahtsız olmağa muhtaç olmadıklarını ve istrah için de tekâmül nazariyesinin, güzel İtalya göğü altında tatbik edilemeyecek barbarca bir zulüm olduğunu söyledi. Sonra, konuşmaların rehaveti arasında, aynı tempodaki Trovatore havasına kendini kaptırmaktan korkarak, tatlı ve âdi Sicilya şarkısının güfte-sini hatırlamağa uğraştı.

Vivyan Bel, yarattığı umacılara yavaşça sualler soruyor ve verdikleri budalaca ve istihzalı cevaplardan dolay sızlanıyordu.

— Şimdi ben, diyordu, kendileri gibi so-luk, eski ve değerli halı nakışlarını dinlemek isterdim.

Ve güzel prens, melodi'nin dalgalarına kendini vererek teganni ediyordu. Sesi yükseliyor, tavus kuşu kuyrığı gibi açılıyor, gırtlığında kısılıyor ve nihayet hazla dolu "ah! ah! ah!.. lar arasında ölüyordu.

(Sonu var)



## Gündelik

## BUĞDAY İŞLERİ

(Başı 1. inci sayfada)

girecek göçmenlerin tohumluğu olacaktır.

Kamutay, yaz tatiline girmeden çıkardığı bir kanunla köylüye ve göçmenlere bir milyon liralık tohumluk devlet stokundan krediyle verilmesini kabul etmişti. Son günlerde hükümet Kamutaya bunun iki milyon liraya çıkarılmasını teklif etmişti. Gelecek yılın üretimini artıracak bu son tedbirler karşısında her şeyi önden gören büyük Partinin geçen mayısta onayladığı programından bir maddeyi hatırlamakta faide görülmüştü kadar güven de duyuyoruz:

"Toprak ürünlerimizin kemiyet ve keyfiyetçe başında gelen buğdayın fiyatını, değerinden aşağı düşürmemek, gerek üretmen gerek çoğaltman zararına olabilecek fiyat değişmelerini önlemek için alınan tedbirleri daha genişletmek ve esaslandırmak göz önünde tuttuğumuz konulardan biridir... Yurd savgası ve beklenmedik kurak tehlikeleri için buğday stoku bulundurmaya lüzumudur."

Kemal ÜNAL

## Şar kurulu dün toplandı

Şar kurulu, dün Şarşay B. Tandoğan'ın başkanlığında toplandı. Geçen celsenin zabtı okunup kabul edildikten sonra komisyonlardan gelen raporlar üzerinde konuşuldu. Bunlardan bilhassa, mühimi, Sovyet Rusya'daki Ota-Mat export ile imzalanmış bulunan otobüs mukavelesi idi. Bunun için kanunlar ve tarifeler komisyonunun hazırladığı mabata okunarak mukavele tasdik edildi.

Bundan sonra bütçe fasılları arasında bazı münakaleler yapıldı, üyelerden biri umumî helâlarla, apartman ve hamam bacalarından çıkan ve şehrin havasını bozan dumanlar hakkında iki şifahî dilekte bulundu. Önümüzdeki bütçeye umumî helâlar için tahsisat konulmasına gayret edilmesi ve fennî bir mesele olan dumanlar için başkanlıkça incelenmesi kararlaştırıldı.

Şar kurulu dünkü toplantısı ile ikinci teşrin toplantılarına son vermiştir.

## Halkevindeki edebiyat gecesi

Birkaç sayı önce bugün akşam halkevinde yapılacağını yazdığımız edebiyat gecesi, üç dört gün için geri bırakılmıştır.

heyetlerin bu toplantılarında Etibank idare meclisinin bir üyesi seçilecek ve mürahiplerinin ücretleri tayin olunacak, elektrik etüd idaresi ile maden enstitüsünün mürahipleri seçilecektir.

Etibank genel heyetine iştirak edecek başbakanlık murahhasları şunlardır:

Başbakanlık muamelât genel direktörü Haydar, Evkaf genel direktörü Fahri, istatistik genel direktör vekili Celâl.

## Hükümetin istediği tefsir

1773 tecil kanununa göre tahakkuk ettirilmiş olan yüzde beş faizlerin 2222 numaralı kanun hükmüne göre aranılıp aranılmıyacağına tefsiren halini hükümet tezkere ile Kamutaydan istemiştir.

## Memurların açık maaşları

Açıkta veya bakanlık emrinde iken ücretli bir vazifeye tayin

edilen memurların kesilmiş olan açık maaşlarının ücretli vazifelerinin lağvı halinde iadeten tahsis icab edip etmeyeceğinin tefsirini hükümet Ka mutaydan istemiştir.

## İskân kanunu

İskân kanununun bazı maddelerinin değiştirilmesine ve iskan işlerinin Sıhhat ve İçtimai Muavenet Bakanlığına devrine ve ayrı bir bütçe ile idare olunan bir iskan genel direktörlüğü teşkiline dair kanun projesi komisyonlardan geçerek Kamutay ruznamesine alınmıştır. Kamutayın pazartesi toplantısında görüşülecektir.

## Munzur vilayeti kanunu

Kamutay Milli Müdafaa Encümeni teşkilî kararlı Munzur vilayetinin teşkilât ve masrafları hakkındaki kanun lâyhmasını görüşerek ufak değişikliklerle kabul etmiştir.

## İtalya

## Protesto notasına toplu cevap istemiyor

Roma, 15 (A.A.) — İtalyanın zecrî tedbirleri tatbik edecek olan devletlere ayrı ayrı verdiği protesto notasına bu devletlerin müşterek bir cevap vermeleri için teşebbüsler yapılmakta olduğuna dair yabancı kaynaklardan çıkan haberler, şimdiye kadar resmen teyyüd etmemiştir. Böyle bir usul, eğer kabul edilecek olursa, İtalyanın şimdiye kadar açığa vurduğu hukukî yolsuzluklara yeni bir yolsuzluk daha ilâve edilmiş olacaktır. Filhakika, zecrî tedbirler hususunda karar vermek gibi çok ağır mesuliyet deruhte etmiş olan irtibat komitesi, uluslar sosyetesinin bir organı değildir. Binaenaleyh zecrî tedbirlerin mesuliyetini devletler münferiden üzerlerine almışlardır ve dolayısıyla de italyan notasına münferiden cevap vermeleri lâzımdır.

## Sovyet şubesine Roma'da bir tecavüz

Moskova, 15 (A.A.) — Tas ajansı bildiriyor:

İtalyadaki Sovyet şubesinin uğradığı fena muameleler üzerine Romadaki Sovyet elçisi İtalya hükümeti nezdinde teşebbüsatta bulunmuştur. İtalyan dış işleri müsteşarı elçiye, hükümet namına tessürlerini bildirmiştir.

## Bükreş parlamentosunda kırılın söylevi

Bükreş, 15 (A.A.) — Parlamentonun sonbahar toplantı devresi açılmıştır. Kırılın söylevinde, arsulusal durumun vehameti kaydedilmekte, zecrî tedbirler Romanyanın uluslar sosyetesinin sadık bir üyesi hak olarak tavsif olunmaktadır. Söylevde muahedelere ve mevcut ittifaklara sadakat lüzumu kaydedilerek diğer devletlerle olan münasebatın uluslar sosyetesini çerçevesi içinde iyileşmesinden bahsedilmektedir.

## Filipinin ilk cumur başkanı

Manille, 15 (A.A.) — Filipin cumuriyetinin ilk başkanı B. Kuzon cumuriyete sadık kalacağına dair yemin etmiş, verdiği söylevde muhafazakâr bir sıryasa takip edeceğini bildirmiştir.

## İtalyan - Habeş harbi

## Şiddetli bir harb daha başladı

Zecrî tedbirler hakkındaki italyan protestosuna habes imparatoru bir tebliğ ile cevap veriyor.

Harrar, 15 (A.A.) — Habeşlerin mühim mukavemet merkezi olan Daggabruda şiddetli çarpışmalar olmaktadır. Muharebenin sonu daha belli değildir. Muharebenin güçlüğü dolayısıyla katı haberler daha alınmamıştır.

Adisababa, 15 (A.A.) — Hükümetin bir tebliğinde italyan uçaklarının Daggaburu tekrar bombardıman ettikleri bildirilmektedir. Seksen bomba atılmış ve yerlilerin kulübeleri yıkılmıştır. Bir kilise yıkılmış ve kilisenin papazı ölmüştür. Bu hal kilise mahafilinde büyük bir infial uyandırmıştır.

Adisababa, 15 (A.A.) — Anadolu Ajansının hususi telgrafıdır:

Habeş imparatorluk hükümeti, Berlin'den gelen ve İtalya hükümeti tarafından zecrî tedbirleri kabul etmiş olan hükümetlere verilmiş bir notanın hulâsasını bildiren bir telsiz telgraftan malûmat almıştır.

Bu münasebetle matbuat verilen bir tebliğde denilmektedir ki:

"Uluslar Sosyetesini tarafından tatbik edilmiş olan usule karşı italyan notasının tenkitlerini mevzuu bahsetmek habeş hükümetine terettüp etmez.

Habeş hükümeti, bir taraftan italyan kıtaatının bir medenileştirme vazifesi gördüğü iddia edilirken diğer taraftan kadın ve çocuk sivil ahaliye karşı bir kıtal hareketi yaptığını kaydetmekle iktifa eder. Mezkûr kıtaat tarafından işgal edilen yerlerde güya 16 bin kölenin serbest bırakıldığı hakkındaki haber de hakikate katıyen muhaliftir. Bütün Tigre bölgesinde hiç bir vakit 16 bin köle mevcut olmamıştır. İddia edilen köleler bu bölgenin yalnız bir kısmını işgal etmişlerdir. Bu hususta, italyan propagandasının gayri meşru usullerini tebarüz ettirmek için, Adisababa'da tevkif edilerek 26 Eylül 1935 tarihinde ırza tasallut cürmünden beş ay hapse mahkûm edilmiş olan Lacia isimindeki bir italyanın yaptıklarını zikretmek kâfidir. Bu adam Adisababa'da, esirliğin kaldırılması hakkındaki imparatorluk emri üzerine karşı gelerek esir satmak için habeş vatandaşlarını baştan çıkarmıştır.

Askerlerin kaçtığı ve habeş reislerinin rızalarıyla teslim oldukları haberine

gelince, üzerinde habeş kıtaatı bulunan topraklarda süel hareketlerin sevk ve idaresindeki yavaşlık ve ihtiyat ve italyan uçaklarının her gün bombardımanlar yapması bu kabil haberlerin ne kadar boş şeyler olduğunu göstermektedir.

## İmparator kumandanlarına emin değil.

Adisababa, 15 (A.A.) — Röyter ajansı bildiriyor: Ras Kassa'ya bazı emirler veren imparator, cenup cephesinde yapılacak bütün süel hareketler işi kendisine tam özgürlük vermiştir.

Ras Seyum, böyle bir emir almamıştır. Bundan dolayı, imparatorun ancak Ras Kassa'ya karşı tam bir emniyet beslediği tahmin edilmektedir.

## Cibutide oturan italyan memurları

Adisababa, 15 (A.A.) — Cibutiden bildirildiğine göre Habeşistan'dan çıkarılan ilk ihtimalde gene Habeşistana dönebilmek için Cibutide oturmakta olan italyan konsolosları ve İtalyanın Adisababa elçiliği memurları, fransız idaresinin ikamet tezkerelerini uzatmaktan imtina etmesi üzerine, İtalyanın Cibuti başkon solosluğuna atışe olarak kaydedilmişlerdir.

## İngiliz - italyan görüşmeleri

Paris, 15 (A.A.) — Ouvre gazetesinin Londradan öğrendiğine göre, Musolini ile İngiliz elçisi arasındaki müzakereler günden güne güçleşmektedir. İtalyanlar, Libyadan daha fazla kuvvet çekmek istemiyorlar. Musolini müzakerelere şimdilik devam arzusunda değildir. Bundan maksad İngilizlerden azami taviz koparmak için müzakereleri geride bırakarak Musolini'ni önce İngilizlerin Akdenizdeki kuvvetlerini geri çekmeleri lâzım geldiğini söylemişlerdir. İngilizler ise vaziyeti müstakbel inkişafını açıkça bilmeden hiçbir harekette bulunmak fikrinde değillerdir.

## Paris üniversitesindeki hadise

Paris, 15 (A.A.) — Hukuk fakültesinde milliyetçi talebinin protestoları üzerine Habeşistan'ın Cenevredeki hukuk müşaviri Profesör Jeze'nin dersleri muvakkaten tatil edilmiştir.

## Nafia Bakanlığından:

## Betonarme köprü eksiltmesi

- 1 — Eksiltmeye konulan iş: (Bursa - Karacabey yolunun 57 in. klm. sinde yapılacak betonarme köprü inşaatı. İnşaatın keşif bedeli (40000) liradır.
- 2 — Bu işe ait şartnameler ve evrak şunlardır.
  - a) Eksiltme şartnamesi,
  - b) Mukavele projesi,
  - c) Nafia işleri şeraiti umumiyesi,
  - d) Tesviye türabiye, şose ve kârgir inşaatı dair fennî şartname;
  - e) Betonarme büyük köprüler hakkında fennî şartname,
  - f) Keşif hulâsa cetveli,
  - g) Proje,
- İstiyenler bu şartnameleri ve evrakı (200) kuruş bedel mukabilinde Nafia Vekâleti şoseler Reisliğinden alabilirler.
- 3 — Eksiltme 25 - xı - 1935 tarihinde pazartesi günü saat 16 da Ankarada Nafia Vekâletinde şoseler Reisliği dairesinde yapılacaktır.
- 4 — Eksiltme kapalı zarf usulile yapılacaktır.
- 5 — Eksiltmeye girebilmek için isteklinin (3000) lira muvakkat teminat vermesi, bundan başka aşağıdaki vesikaları haiz olması lâzımdır:
  - 1 — Ticaret Odasına kayıtlı bulunduğu dair vesika,
  - 2 — İsteklilerin yapmış oldukları işlere ait vesikaları ihâleden en az üç gün evvel göstererek Nafia Vekâletinden alacakları ehliyet vesikası.
- 6 — Teklif mektupları yukarıda üçüncü maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar Şoseler Reisliği dairesine getirilerek eksiltme komisyonu reisliğine makbuz mukabilinde verilecektir. Posta ile gönderilecek mektupların nihayet üçüncü maddede yazılı saate kadar gelmiş olması ve dış zarfın mühür mumu ile iyice kapatılmış olması lâzımdır.

Postada olacak gecikmeler kabul edilmez. (3254) 1—5059

## Pazarlık ilanı

## Maliye Vekâletinden:

- 1 — Pazarlığa konulan iş (merkez muhasebeciliğinde yapılacak banko)
- 2 — Keşif bedeli (203) liradır.
- 3 — Pazarlık (2) birinci kânun 1935 pazartesi günü saat on beşte Maliye vekâleti Millî Emlâk Müdürlüğünde yapılacaktır.
- 4 — Eksiltme pazarlık suretile yapılacaktır.
- 5 — Pazarlığa girebilmek için isteklinin 15 lira 23 kuruş muvakkat teminat akcesinin yatırıldığına dair makbuz ile Nafia baş müdürlüğünden verilmiş ehliyet vesikasını hamil olması lâzımdır. (3386) 1—5216

## Ankara Urayı su işleri direktörlüğünden:

Biri 150 diğeri, 100 milim kutrunuda ve tipleri ölçü ve ayar direktörlüğünce kabul edilmiş iki tane voltman su sayıcısı ve rakorları satın alınacaktır. Teslim yeri Ankara Su İşleri Direktörlüğü anbarıdır. 5.12.1935 gününe kadar tekliflerini Ankara Urayı Su İşleri Direktörlüğüne bildirmeleri. (334) 1—5215

## Ankara otobüs Direktörlüğünden

- 1 — Eksiltmeye konulan iş: Direktörlük binası etrafına yaptırılacak muhafaza duvarıdır.
- 2 — İhale açık eksiltme suretile yapılacaktır.
- 3 — Bu işin keşif bedeli 2283.60 liradır.
- 4 — Eksiltme 18-11-935 pazartesi günü saat 15 te otobüs Direktörlüğünde yapılacaktır.
- 5 — İlk teminat 172 liradır.
- 6 — Şartnamesi bedelsiz olarak Ankara Otobüs İdaresinden verilir. (3231) 1—4995

Kurulmuş 1891

UYANIŞ

Serveti fünü verine çıkar

44 senedir durmadan çıkmakta olan bu haftalık resimli gazetenin Ankara'da satış yeri AKBAKİ tapevidir. Senelik abone 10 lira Savısı 20 kuruş

## Beşortak İnşaat Şirketi direktörlüğünden:

Evvelce gazetelerle Direktör arandığı ilan edilmişti. Vukubulan müracaatlar tetkik ve münhaller doldurulmuştur. Beyhude yere müracaat edilmemesi ilân olunur. (3364) 1—5124

## Ankara Müstakil Jandarma Taburu kumandanlığından:

- 1 — Jandarma müstakil taburu eratinın bir yıllık ihtiyacı için kapalı zarf usulile eksiltmeye konulan birinci çeşit ekmeğin ve tabur hayvanlarının bir yıllık arpa ve kuru otun miktarı ve tahmin bedeli ikinci maddede yazılıdır. İsteklilerin eksiltme gününde yazılı saatten bir saat evvel teklif mektuplarını komisyona vermiş bulunacaklardır. Eksiltme şartnamesi parasız olarak tabur karargâhından alınacaktır.
- 2 — Satın alınacak birinci çeşit ekmeğin miktarı azami 125000 asgarî 120000 kilodur. İlk teminatı 1172 liradır. Kuru otun miktarı azami 120000 asgarî 100000 kilodur; ilk teminatı 540 liradır. Arpanın azami miktarı 170000 asgarî 150000 kilodur ilk teminat 765 liradır.
- 3 — İşbu erzakların ayrı ayrı eksiltmesi yapılacaktır. (3351) 1—5195

## Afyon Vilayetinden

- 1 — Sandıklı ilçesinde yapılacak 13513 lira keşif bedelli ilk okul inşaatı kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.
- 2 — Bu işe ait şartnameler ve evrak şunlardır. Eksiltme şartnamesi, mukavelenâme fennî şartname, Keşif cetveli, plân istiyenler bu kâğıtları Afyon Kültür Direktörlüğünde görebilirler.
- 3 — Eksiltme 22 teşrinisani 935 gününe rastlayan cuma günü saat 15,5 ta daimî encümende yapılacaktır.
- 4 — Eksiltmeye girebilmek için isteklinin 1013 liralık teminat vermesi bundan başka aşağıda yazılı vesikaları haiz olup göstermesi lâzımdır. Bu işleri gördüğüne dair fennî ehliyet vesikası, Ticaret odasına kayıtlı olduğuna dair vesika.
- 5 — Teklif mektupları yukarıda 3 üncü maddede yazılı saatten bir saat evveline kadar getirilerek daimî encümen Başkanlığına makbuz mukabilinde verilecektir. Posta ile gönderilecek mektupların nihayet 3 üncü maddede yazılı saate kadar gelmiş olması ve dış zarfın mühür mumu ile iyice kapatılmış olması lâzımdır. Postada olacak gecikmeler kabul edilmez. (6887) 1—5046



## Ulusal davalarımız

## İş kanunu projesine genel bir bakış

Bir memleketin sosyal yaşayışını kuvvetlendiren ve ona düzen verdiren unsurların en başında o memleketin meydana getirdiği kanunlar gelir. Kanunlar bir ulusun ihtiyaçlarından doğan ve onun iradesini formlaştıran kanunlardır. Eğer bu kanunlar ulusun yararına uygun olarak yapılmış ise, yürünecek bütün yollar düzgün ve atılacak adımlar da korkusuz olurlar. Her devlet sosyal yaşayışta bu ana prensipten hareket ederek, ömegin içerisindeki bütün işleri ve hareketleri bir düzen altına almak ister ve bunun için de çeşitli alanlarda çeşitli komünleri içerisinde taşıyan kanunları çıkartır: ekonomi, sağlık, emniyet, idare, kültür alanlarındaki kanunlar gibi.

Memleketimizde bir taraftan ekonomi, diğer taraftan da sosyal hayatı ilgilleyen bir mesele vardır: Ekonomik anlamdaki işin düzenlenmesi meselesi. Bunun pek kısa bir zamanda düzenlenmesine bir lüzum vardır, Çünkü ekonomik iş insan kuvvetinin (fiziki, fikri) ekonomik amaçlar için plânlı bir şekilde işletilmesi demektir. Şu halde memleketin üretim hayatında işin kendisine özgü bir mevki vardır. Bunu disiplinlendirmek, başboş bırakmak ulusal ekonomi yapımız bakımından doğru olmadığı gibi, sosyal yaşayışımız bakımından da doğru değildir. İşte bunun için hükümet memleketimizdeki, kökleri ta eski zamanlara kadar giden "iş", meselesine elini uzatmış ve bu problemi bir kanunla çözmek istemiştir. Layiha halindeki kanun yakında Kamutayda konuşulacaktır.

Memleketimizde işin düzenlenmesi meselesi hiç de yeni bir şey değildir. Bu mesele kendisini zaman zaman gösterir, fakat henüz kanun şekline girmeden de olup giderdi: kendisi eski, fakat gene herdem taze bir mesele idi. İşte memleketimizde "iş sisteminin", düzenlenmemesi yüzünden türk işçisi yabancı kapitallerin meydana getirdiği teşekküller içerisinde ve en ağır şartlar altında ezilip gidiyordu. İş sağama ve sağlığa ilişik tedbirler hiç göz önüne alınmamıştı. Orada göze çarpan tek bir şey vardı: Türk işçisinin sayısız saatleri içerisinde meydana getirdiği ekonomik varlığın yabancı ellerde toplanması ve onların kasalarına akması idi; reji idaresi, Ereğli kömür havzası, diğer maden ocakları ve saire.

\*\*\*

Lozan andlaşmasından sonra kapitülasyonların kalkması ve sıyasal varlığın ekonomik varlıkla temelleştirilmesi memleketimizdeki üretim hayatındaki "iş", meselesinin düzenlenmesini icab ettiriyordu. Türk ulusu bir bütündür. Bu bütünün içerisinde ise, her cüzün yaşaması ve kuvvetlenmesi diğer cüzülerin yaşamasına ve kuvvetlenmelerine bağlıdır. Bu ideoloji karşısında beden ve fikir işçilerinin yaptıkları işlerin korunması ve onların kıymetlendirilmesi lâzımdır ve bu zorağı endüstri hareketlerinin başladığı şu anlarda kendisini daha kuvvetle gösterdi.

Cemiyette iş birçok anlamlardan ve bakımlardan araştırılıyor:

- 1) Sosyal bakımdan
- 2) Ekonomik bakımdan
- 3) Teknik bakımdan
- 4) Etik bakımdan
- 5) Halkın sağlığı bakımından

Şu halde memlekette iş meselesini özecek ve kotalacak iş kanunlarının da bu bakımlardan yapılmış ve esaslarını koymuş olması lâzımgelir. Biz bu esasları prensipler itibarıyla tesbit etmek istersek, şöyle diyebiliriz:

A — İş üretim hayatında bir birlik, bir servettir, bunun lüzumsuz yere saptanmaması, israf edilmemesi.

B — Ulusal yapının kuvvetten düşmesine sebep olacak iş şartlarının kaldırılması ve bunların yasak edilmesi.

C — İşçinin sağlık ve kültürel ihtiyaçlarına cevap verilmesi.

D — İş verenlerin haklarını koruyarak memleketteki kapitalin birikmesine yardım edilmesi.

İşte bu ana prensipleri içerisinde taşıyan iş kanunları sosyal politik bakımından en modern görüşlere göre hazırlanmış demektir. Kamutayın konuşacağı iş kanunu da esas itibarıyla bu prensiplerden hareket etmiştir.

İş kanunu layihasında memleketimizde "çiftçilik işleriyle bir sene zarfında çalıştırdığı işçi mecmuunun vasatı mikdarına nazaran günlük işçisinin adedi 10 kişiden az bulunan iş yerleri ve bir aile efradının veya yakın akrabasının bir araya gelerek ev içinde yaptıkları işler müstesna olmak üzere bütün iş sahalarında çalışan işçilerle, bunlara doğrudan doğruya veya vekil olarak iş verenler arasındaki iş münasebetlerini tayin eder., denilmektedir. Layiha bu maddesiyle bir taraftan Selidaritöt prensipinden hareket ederek gerek iş verenin ve gerekse iş alanın haklarını ve ödevlerini göz önüne almıştır, diğer taraftan da tarım işleriyle, işçi adedine göre küçük işletmeleri ve ev tezgâhlarını esas itibarıyla içerisine almamış ve fakat sağlığa aid hükümlerde daha duygulu hareket ederek bunları da kanunun hükümlerine bağlamıştır. Layihanın çiftçilik işlerini içerisine almaması, tarım işlerinin tabiat şartları bakımından başka bir karakter göstermesinden ileri geliyor, fakat bu tarım işlerinin düzenlenmeyeceğini, tarım iş sisteminin disiplinlendirilmeyeceğini ve tarım amelesinin haklarının göz önünde tutulmuyacağını ifade etmez. Türkiye daha ziyade ekonomi bakımından bir tarım memleketidir. Elbette tarım amelesinin ve tarım üretimlerinin ve iş verenlerinin hakları ve ödevleri de saptalanacaktır. Biz bunu da istemekte haklıyız.

Kanun layihası hizmet teahhüdlerini kısa ve devamlı olarak ayırdıktan sonra, devamlı hizmetlerin yazılı bir mukaveleye bağlanacağını söylüyor. Bunun işçi bakımından derin bir önemi vardır, çünkü bu iş serbestisinin açık bir ifadesidir. Muhtelif ekonomi devirlerin iş sistemlerini gözden geçirecek olursak, dört çeşid iş sistemi olduğunu görebiliriz:

- 1) Bağlılık sistemi. (Kölelik durumu)
- 2) Ferdî özgenlik sistemi.
- 3) Korporasyondaki bağlılık sistemi.
- 4) Devletlerin müdahalesi sistemi.

Bu dört iş sisteminin 19. ve 20. yüzyılların içerisinde nasıl değiştiği ve hangi halde idi. Şehirlerdeki el sanatları, tecim ve taşıma işlerinde, her ne kadar iş sistemi mukaveleye dayanıyor idiye de, bu mukavelelerin içerisindeki hükümler korporasyon, loncalar tarafından konulmuş şeylerdi. İş mukavelesi devamlı da iş verenin iş alan üzerinde büyük bir etkisi vardı. Nasıl ki diğer alanlarda hakiki özgenlik 19. yüzyılda kendisini göstermiş ise iş sisteminin de ferdî özgenlik esasına dayanması bu çağlarda olmuştur. Bunda en büyük rol oynayan da o devirdeki hukukî düşüncesidir. Fakat herhangi bir iş sisteminde olursa olsun, iş veren iş alana nazaran daha hâkim yerde olduğu için iş alanın kolaylıkla ezilmesi düşünülebilir ve bu böyledir de. İşte buna sed çekmek için devletin de işin düzenlenmesine karıştığı görülür. İş kanunu layihası ulusun faydaları bakımından yürüdüğü için, memleketimizde dördüncü sistemin hâkim olduğu aşikârdır.

Bundan sonra iş kanunu layihası "işin tanzimi", inden bahsetmektedir. Bu kanunun en önemli bir tarafıdır, çünkü ulusumuzun içerisinde bir birlik halinde kendisini gösteren işçi kurulmuş bir makina gibi çalışmaz. O ancak günün belli saatlarında çalışır. İşçi yalnız üretim hayatında çalışan bir insan değildir, ona bir de kültürel bakımdan bakmak gerekir. Endüstri hayatında ileri giden devletlerde 19. yüzyılın ilk on senelerinde iş zamanının 14-15 saat kadar olduğu görülür ve bu genel harba gelinceye kadar yavaş yavaş kısaltıldı. Harbtan evel Almanya'da 9.10 saate kadar indiği görülür. Nihayet ameleyi koruma kanunla memleketi. Ekonomik işleme-  
sattırık müddet de katılarak kabul et-  
tiler. 8 saatte indirildi; fakat bu müddet değiştirilebilir. Mesela yer altının yoruluculuğuna, tehlikesine göre daki maden ocaklarında, dökümlerinde, çelik fabrikalarında, camhanelerde çalışan amele ile, açık havadaki tarım işlerinde ve orman işlerinde çalışan tarım ve orman amelesinin hali bir değildir. Bundan başka ayrı (istisnai) durumları da göz önünde tutmak zorağı vardır. Bunun için Alman-

## İÇ HABERLER

## İSTANBUL TELEFONLARI:

## İstanbulda ekmek durumu

## Vali vaziyeti nasıl görüyor

İstanbul, 15 — Vali bugün gazetecilere:

A. - Şehir plânının mimar Prost'a yaptırılmasına esas itibarıyla karar verildiğini ve mukavelelerin yakında imzalanacağını;

B. - Tecrübe mahiyetinde sert buğdaydan yapılan ikinci ekmek fiyatının pazartesi günü tesbit etmeğin salı günü satışa çıkarılacağını söyledi. İkinci nevi ekmek, halkın aldatılmaması için ayrı bir şekilde çıkarılacak ve fiyatı da belki birinciden 60 para eksik olacaktır.

Vali bugün gazetelerde çıkan bir diyevinde İstanbulda ekmek vaziyetinin borsaya göre normal bulunduğunu ve diğer şehirler nazaran fiyatının ucuz, çeşnisinin daha iyi olduğuna işaret ettikten sonra son iki günde buğday fiyatlarındaki düşüklüğün muvakkat olduğunu, fırıncıların ekmeği on dört kuruşa çıkarmak için yaptıkları zam talebinin önüne geçildiğini, ekmek işini belediyenin yapması için uzun bir tetkika ve geniş bir sermayeye ihtiyaç olduğunu söylemiştir.

## Ziraat Bankası fiatı düşürdü

İstanbul, 15 — Ziraat bankası buğdayı on para daha düşürdü. Ve bu hal bugünkü umumî satış üzerinde beş para tesir etti. Bankanın fiatları daha ziyade düşüreceği umid edilmektedir.

## İnebolu faciası etrafında

İstanbul, 15 — İnebolu vapuru faciası hakkında rapor veren İstiklâl şilebi süvarisi bu raporunda kazadan kurtarılanlarla boğulanların hepsinde tahlisiye yelkeni bulunduğunu kaydetmektedir.

## Güneş kulübünün konferansları

İstanbul, 15 — Güneşkulüp bir seri kıyık konferans hazırlamıştır. Konferanslar her ayın birinci ve üçüncü günleri 6,5 - 7 arasında verilecek ve İstanbul radyosuyla yayılacaktır.

## Avrupaya giden talebelerin imtihanları

Kültür Bakanlığının Avrupa'ya gönderileceği talebelerin imtihan kâğıtlarının incelemeleri henüz bitmemiştir. Bakanlık bu işin tez sona ermesi için çalışmaktadır.

ya 8 saatlik müddeti esas olarak kabul etmekle beraber, 14.iv.1927 de çıkarttığı kanunla da bunu hafifletmiştir. Çalışma müddeti 10 saate kadar icabederse çıkartılabilir ve fazlası için % 25 fazla ücret verilir.

Kanun layihası bundan sonra işçilerin sıhatini korumaya ve sigorta akdine aid sağlık ve sosyal bakımdan hükümler koymaktadır. Bütün bunlar yukarıda saydığımız dört prensipin içerisinde olan hükümlerdir. Türk işçisi ve türk amelesini koruyacak olan bu layiha Kamutayda bazı hükümlerini memleketin şartlarına ve ulusal durum ve yapıya göre değiştirmesi büyük bir ihtimal içerisinde, çünkü kanunlarımızın bütün özel şartlarımıza uygun ve onlarla denk olması inkılabımızın ana prensiplerindedir.

## Halk için

Ev yapıcılığı, ev eşyası ve bahçe düzenlenmesi hakkında büyük bir konferans

Fransa hükümeti sivil kurağlar ve milli saraylar Başmimarı, Güzel Sanatlar Başenspektörü B. Laprad, kurulmakta olan Fransa Büyük Elçiliği sarayının yapılığını teftiş etmek üzere şehrimizde bulunmakta olmasından faydalanarak önümüzdeki pazartesi günü Halkevinde, saat on sekizde, ev yapıcılığı, ev eşyası ve bahçe düzenlenmesi hakkında, Fransa ve Paris'teki son yenilikler üzerine bir konferans verecektir. En değerli şehircilik uzmanlarından olan Bay Laprad'ın bu konferansında şehir ve yerleşim ile ilgili kadın ve erkek pek çok ankaralının ve hele yüksek metkebler talebesinin bulunmak fırsatını kaçırmayacaklarını umuyoruz.

## Müsteşarlar komisyonu

Yüksek mektep mezunlarının askere alınmaları işini incelemek ve temin üzere toplanacak olan müsteşarlar komisyonu dün ilk toplantısını Başbakanlık müsteşarı B. Kemal'in başkanlığında yapmıştır. Komisyon ikinci toplantısını salı günü yapacaktır.

## İhracatımız geçen yıldan daha fazla

Hükümetimizin aldığı tedbirlerle, geçen yıllara göre, göze görünür, bir gelişme olduğunu bundan önce muhtelif vesilelerle yazmıştık. Sevinerek öğrendiğimize göre, bütün bu alınan tedbirlerin maddi sonuçları olmak üzere bu yılın ilk dokuz aylık ihracatı, geçen yılın ilk dokuz ayındaki ihracata göre 3.5 milyon liralık bir fazlalık göstermektedir. Bu mikdar mevsim sonuna kadar daha artacağı ilgililerle muhakkak sayılmaktadır.

## Türk - yunan klining anlaşması izahnamesi

Türk - yunan klining anlaşmasının onuncu maddesinin tatbik şekline dair Ekonomi bakanlığı tarafından hazırlanan önemli bir izahname gümrük idarelerine gönderilmiştir.

## Olgunluk snavlarına girecek olanlar

Bu yıl Ankara'daki lise olgunluk sınavlarına girip te bir gruptan kalmış olanların sayısı oldukça önemli bir yekün tutmaktadır. Bunların yeniden imtihana girmeleri için verilecek karar üzere ilgili okullarda hazırlıklara başlanmıştır. Talebeler önümüzdeki hafta içinde yeni imtihana gireceklerdir.

## Ulusal kıyafet balosu

Ankarapalasta 7 birinci kânun cumartesi günü akşamı Gelirle yurdumuzun vokal yavrularını giydirmek ve doyurmak maksadile kurumumuz tarafından her yıl tertib edilmekte olan Ulusal kıyafet balosu bu yıl da 7 birinci kânun cumartesi günü akşamı Ankarapalasta salonlarında verilecektir. Mevsimin ilk balosunun çok eğlenceli ve zengin olması için büyük bir önemle çalışılmaktadır. Balo gecesini bayanlar ve baylar arasında kıyafet birincisi de seçilecektir. Birincilik kazananlara kıymetli hediyeler verilecektir.

## Ekmek fiyatlarını indirmek için

## Tarım Bakanlığında bir komisyon toplandı

Buğdayın ekmek haline gelinceye kadar geçirdiği safhalarda yapılan masrafları azaltmak imkânı olup olmadığını araştırmak ve bu suretle ekmek fiyatlarını indirmek tedbirlerini almak üzere Tarım Bakanlığında bir komisyon toplanmıştır. Bazı celselerinde Bakan B. Muhlis Erkme'nin ve yönetker B. Atf'nin da bulunduğu bu komisyona Tarım Bakanlığı adına direktörlerden BB. Aziz, Atf, Türkofisten B. Halil Mitat iştirak etmişlerdir. İstanbul urayı Ekonomi direktörü B. Asım Süreyya da toplantılarda bulunmuştur.

## Dövizlerin çek fiatları

Orijinal fatura veya menşe şahadetnamelerinde yazılı cnebi paralarının türk parasına çevrilişinde 1 birinci kânun 935 sayılı fideinde itibara alınacak bor-samızda kote olan devizlerin vasatı çek fiatları tesbit edilmiş ve gümrüklere gön derilmiştir. Yeni fiatlar şöyledir:

Fransız francı: 12.0575, İngiliz lirası: 617.25, Dolar: 0.79.3922, Liret: 9.7588, İsviçre francı: 2.4414, Florin: 1.1726, Mark: 1.9743, Belga: 4.7136, Drahmi: 83.7016, Leva: 63.9211, Kuron (Çekoslovak): 19.1777, Şilin: 4.2093, Pezeta: 5.8146, Ziloti: 4.2194, Bengö: 4.1863, Ley: 101.6453, Dinar: 34.7610, Yen: 34.7640, Çernoveç: 1090.50, Kron (İsveç): 3.1383.

## Yırtık paralar hakkında

Finans Bakanlığı ile Merkez Bankası arasında para değiştirme talimatnamesinde son yapılan değişiklikten sonra fazla yırtık paraların değiştirilmesi işinde çıkan anlaşmazlık neticelenmiş ve meriyette bulunan para değiştirme talimatnamesinin dördüncü maddesinin (B) fıkrasının aşağıdaki şekilde izah lüzumlu görülmüştür. Durum Finans Bakanlığı ve Cumhuriyet Merkez Bankasıca ilgililere bildirilmiştir.

« Birçok parçalara ayrılmış olan bir banknotun umumi heyetinde talimatnamenin 3 üncü maddesi A ve C fıkralarında istenilen vasıflar mevcut olduğu takdirde bu parçaların hepsi - umum banknot sathının % 10 nu kadar ve daha ufak olanları da dahil - mübadeleye kabul olunur ve bedelleri verilir.

Şu kadar var ki talimat mütibince bu parçaların sıhhatleri ve o banknotun parçaları olduğu bariz bir surette anlaşılması lâzımdır.

Bunun için bu durumda ibraz oluncak banknotların mübadele kişileri tarafından banka mekzindeki eksper komisyonunun tetkikine gönderilmeleri daha muvafıktır. Maamafih parçaların sıhhati ve o banknota aidiyeti pek bariz ve sarih olan vaziyetlerde değiştirme kişileri isterlerse mesuliyeti üzerine almak suretiyle bu banknotları doğru olan doğruya değiştirebilirler.

Mübadeleye getirilecek banknot kısmı tek parça olsun müteaddit parçalar halinde olsun heyeti umumiyesi umum banknot sathının % 10 nu veya ondan aşağı olursa istenilen numara ve imza vaziyetlerini taşısa dahi mübadeleye kabul edilmez ve bedeli verilmez. »

## Hukukçular cemiyetinin fevkalade toplantısı

Geçen yıl Ankara'da kurulan hukukçular cemiyeti bugün Ankara Halkevi'nde fevkalade olarak toplanacaktır. Cemiyet anayasasını değiştirmek teşebbüsündedir. Öğrendiğimize göre cemiyetin hüviyeti tamamen ilmi bir mahiyet almakta, adı da değişmektedir. Cemiyete yalnız hukuk tahsili görenler girebilir. Bu yasanın tadilinde genişletilmekte ve cemiyetin birçok yeni elemanlarla kuvvetlenerek ilim alanında daha yararlı olması düşünülmektedir. Toplantıda idare heyetinin hazırlandığı yeni yasa projesi üzerinde konuşulacaktır.



# Ulus'un Anketi

## Ankarada mesken meselesini nasıl halledebiliriz?

Cumuriyet hükümetinin Ankarada mesken meselesinin halledilmesinde ne kadar önem vermekte olduğunu biliyoruz. Emlâk ve Eytam Bankası yeni meskenler hakkında tetkiklerde bulunmaktadır.

Ankara'da bulunan memurları yerleştirmek, yalnız onlara bir hizmet olmakla kalmıyacak, Ankaranın Bayındırlığını ve nüfusunu büyük bir hızla arttıracaktır.

Bu mesele ile az çok ilgili olanlara birkaç soru sorduk. Cevaplarını neşrederken, birçok kroki de basacağız.

Bu suretle bu işle uğraşmakta olanlara ve Ankara'ya küçük bir yardımda bulunmak istiyoruz. Yolladığımız sorular şunlardır: Arzu eden herkes bu sorulardan birine veya birkaçına kendi cevabını da yollayabilir:

1 — Devlet memurları meskenleri

a) Memur meskenleri bahçeli evler halinde mi, büyük apartmanlar halinde mi yapılmalıdır? Fayda ve mahzurları.

b) Bahçeli evler usulü tercih olunursa, bitişik evler ve bahçeler sistemini mi, yoksa ayrı bahçeler içinde ayrı evler sistemini mi tercih edersiniz?

c) Evler makama mı hasrolunmalıdır. Fayda ve mahzurları. Yoksa Memurlara temlik mi edilmelidir? Fayda ve mahzurları.

2 — Yapı kooperatifleri:

a) Yapı kooperatifleri hangi unsurlar için faydalı olabilir?

b) Yapı Kooperatiflerinde iştrak sermayesi ve yardımcı sermaye nasıl temin olunmalıdır?

3 — İşçi meskenleri.

Aileli ve şehirde devamlı oturan işçiler, mevsim işçileri, bekâr işçilere göre işçi evleri hakkında ki düşünceleriniz

## Sekizinci cevap: 3

Ulus'un açmış olduğu ( ankete ) sıra ile kısaca birer birer cevap vermeyi en sona bıraktığım için bu yazıda yapı kooperatiflerinden de bahsetmek gereği var :

Bazı feragatlara katlanmak, maddî, manevî ve meşru bir uğurda bir araya toplanmak ve benliğinden bir parça feda edebilmek olgunluğa bağlıdır.

Herkes kooperatif ortaklığına katlanmaz.

Kooperatife girmekle, girmemek arasındaki kazanç ve kayıplar iyice ölçülebilmek biraz da kooperatif sözüne vefikrine alışıklılıkla kabildir. Cumuriyet devrinde kooperatif tecrübeleri çoğalmıştır. İyi ve kötü tarafları görülmüş ve öğrenilmiştir. Yaşayan ve yükselen kooperatifler yanında, batan veya sürüklenen kooperatiflere de rastlanılmıştır.

Bunce görgülerden sonra, kooperatife ortak olmak teşebbüsüne girişen kimseler her halde istediklerini ve yaptıklarını bilerek işe sarılmış olmalarına göre her şuurlu hareket gibi, bu teşebbüs de içine ve dışına güven ve saygı şacaktır.

Kaldı ki, bu ilk adım genç Türkiye'nin göbeğinde ve yurd işleriyle ilgili olan büyüklerin gözü önünde atılırsa....

\*\*\*

Almanya'da dört bin, Fransa'da beşyüz, bilmem hangi memlekette yüzlerce yapı kooperatifi örneği varken Ankaramızda da biricik bir kooperatifle tecrübeye girişmekten çekinmek akla bile gelmezdi.

Ancak, para nereden bulunur ? suali hatıra gelebilir. Para denilen şey gökten inmez, yerden de kendi kendine bitmez. Para, ya çalışılarak kazanılır; yahut itimat telkini sayesinde, borçlanmak yoluyla elde edilir.

Yirminci yüz yılda, borçlanmaksızın ekonomik büyük işler yapılamaz.

Ankara'nın ve bütün yurdun genel bayındırlığı içinde mesken genişliğine de çabucak irişmek istiyorsak ve bu iş sağlam ve gerekli bir iş ise, bu işi tutanların doğurabileceği güven ölçüsünde, para verecek kaynaklar fışkıracaktır.

\*\*\*

Para sahipleri uyumazlar. Güvendikleri alanlara koşarlar.

Olsa olsa, ilk yapı kooperatifinin zayıf tarafı, sadece ilk oluşundadır. İşte zorluk, bu ilk adım atılışında, bütün bütün yalnız kalmak korkusundadır.

Yurdumuzun ve günün en güçlü pehlivanı Çoban Mehmed bile, bir yaşına kadar ana südüne ve ondan sonra da bir kaç yıl kadar ana, baba veya amca yardımına her halde muhtaç olmuştur.

Yapı kooperatifçilik tarihi ve

nidir. Her safhasını yakından görmüş olanlar teslim ederler ki, dünyanın hiçbir memleketinde bu çığır, bu kadarla hızla yürümemiş bu kadar kısa bir zaman çerçevesi içinde bu kadar sonuç elde etmemiştir.

Kooperatifleri himaye eden kanunlar, bir çok memleketlerde bin bir zorlukla ve savaşla çıkabilmiştir. Yurdumuzda ise kooperatiflerin çoğalması rakip düşmanlarından korunması için kanunî ve idarî yordum ve teşvikler ancak şükranla hatırlanacak ve saymakla bitmeyecek kadar çoktur.

Geri bırakılmış yurdu, hızla fakat bilgi ile ilerletmek isteyen memleketimizin cesaret ve hayatiyet verici yardımlarından sırası geldikçe, hiç bir alanda mahrum kalmıyacağımızı bilmek kadar yanlış bir düşünüş olmaz.

\*\*\*

Kooperatif her çeşid kurumdan daha kolaylıkla para bulur :

Çünkü, bu paranın her santimi harcandıkça yeni bir değer, maddî bir varlık doğacaktır.

Çünkü, bu varlıktan başka ödünç veren için her ortak da ayrıca bir karşılıktır. .

Bundan başka birbirine inanan, güvenen yüzlerce kişiye herkes inanır. Çünkü ortakların bir de zincirleme kefillikleri vardır.

Keza toplu ve toptan inşaatın üstünlüğü ve ucuzluğu kabul edildiğine göre, teşebbüs, fazla değer yaratacağı ki bu da ayrı bir teminatır.

Bütün bunların yanında bir de, ortakların mensub oldukları müesseseler zaten memurlarının ev sahibi olmalarını öteden beri düşünmekte ve istemektedirler. Buna varmak için de en iyi ve en verimli yolu aramışlar ve kooperatifin kurulması için maddî ve manevî birçok müzaheretlerde bulunmuşlardır.

Tek türk inşaat yapan ve maliyet değeri kontrol edilemeyen yapılar yanında, bütün hesapları açık ve meydanda olan kooperatif, her halde yapı işine para yatıran kapital sahipleri indinde, en üstün ve itibarlı müşteridir..

N. Uzgören

## Kömür alınacak

Halkevi başkanlığından:

Halkevi için (130) ton kok kömürü ve (9000) kilo kuru gürgen odunu alınacağından vermek isteyenler 15.11.1935 cuma günü saat 16 da ellerinde bulunan malların nümunelerile birlikte Halkevi Satın Alma komisyonuna gelmeleri rica olunur. 1—5027

# Yabancı gazetelerde okuduklarımız

## İngiltere ve Mısır münasebetleri

Okurlarımız Mısırdaki hadiseleri, ajans haberi olarak takip etmektedirler. İtalyan-habeş anlaşmazlığının bugünkü durumu ve Libyada italyan askerlerinin toplanması, Akdenizde ingiliz donanmasının birikmesi, sonra Mısırdaki müdafaa tertipleri alınması ortaya bir Akdeniz ve Afrika meselesi de çıkarmış bulunmaktadır. Mısırdaki kanlı hadiselerin çıkması, bu meseleyi daha gergin bir hale getirmiş bulunmaktadır.

Aşağıya tercümesini koyduğumuz yazı, Mısırdaki hadiselerin çıkmasından önce yazılmış olmakla beraber, bu hadisenin sebeplerini incelemek bakımından çok önemlidir.

7 son teşrin 1935 tarihli Great Britani and East dergisinden :

İngiltere'nin Mısır ile ilişkisi hakkında ortaya atılmış iki türlü düşünüş vardır.

Eunlardan birisi, İngiltere'nin Mısır'a karşı hiçbir siyasa takip etmediği, işine geldiği gibi davrandığı, ötekisi ise, büyük britanya'nın Mısır'a karşı beslediğini söylediği dostlukta asımiğ olmadığı, bilakis bugünkü buhrandan istifade ederek bu nil ülkesini yeniden bütün bütün avucuna almak istediğidir.

Karanlıkta fısıldanan sözlere göre ingilterenin mısırın üzerindeki himaye günleri yeniden avdet etmiştir ve bunun neticesi olarak yeniden 1922 de olduğu gibi bir erkinlik ilanı hareketini beklemek lazımdır.

Liretle beslenen propagandacıların ortaya attıkları bu düşünüşü vegörüşleri, hiçbir suretle hakikata uygun değildir. Mısır'ın izzeti nefsinin korumak yolunda hiçbir tedbiri almaktan geri durmamış olan ingiltere, bu memleketle her zamanki gibi, bugünde el birliği yapmak emelini beslemektedir ve bu elbirliği gerçek bir şeydir.

Yeni buhran başladı başlıyalı, mısırdaki italyan-habeş harbinin mısır hükümetinin dileği hilafına yapılmasına mani olmak için müdafaa tedbirleri almaktan başka birşey yapılmamıştır.

Bu, bütün propagandalara karşı ingilterenin mısırdaki kendi işlerini yürütmekte olmayıp tam bir siyasa takip ettiğini gösterir.

Bugünkü İngiliz - Mısır elbirliği, daha geniş bir anlaşma üzerine yapılmaktadır. Bu anlaşma ise hem psikoloji hem de politika bakımından gayet yerindedir.

İngilterenin mısır işlerinde samimiyetten uzak ve mürai bir yol tuttuğu hakkındaki iddianın dayanacağı hiçbir esas yoktur.

Şurasını itiraf etmek lazımdır ki ingilizler, bugünkü buhranlı durumdan istifade ederek büyük britanya ile bütün ilgileri kesecek kup-kuru bir anlaşma yapmak isteyen bir kısım mısırlılarla karşı karşıya bulunmak istemezler. Nesim paşa kabinesinin Mısır ulusunu tamamille temsil edip etmediği bir başka meseledir.

Mısır'da bir çok politika partileri bugünkü kabinenin aleyhindedir.

Bu ayın altısında Nahhas Paşanın liderliği altında bulunan Vefd partisi, bir toplantı yapmış ve bunda müfritlerin protestosuna rağmen Nesim paşaya müzaheret etmek kararını almıştır. Bunun sürekli olup olmayacağı da düşünülebilir; fakat, bu olsa olsa, Mısır'ın iç işlerini ilgilendiren bir meseledir.

Bugünkü günlerde çok büyük işlerle uğraşmakta olan ingiliz diplomatların Mısır'da her hangi bir konuşmaya girişmelerine imkân yoktur. Bunun imkân içine gireceği bir zamanın ileride geleceğine kanaat edilebilir.

Bir takımın arada bir kör düğüm olacağını ummalarına rağmen durumun müsaade ettiği zaman, en önce yapılacak iş, Mısır'a bir konuşmaya girişmek olacaktır.

Ortada tranşer la question avukatları vardır. Fakat, sahne durulmadan buna imkân görmemek gerektir.

Emperyalist devletlerin bu kabil konuşmaları geciktirmeleri ve buna türlü türlü bahaneler bulmaları adet olduğu daima söylenir, durur; fakat akli başında olan herkes kabul ve tes-

lim eder ki bugünkü şartlar, hiç de esaslı bir ingiliz - Mısır muahedesi için konuşulmasına müsaid değildir.

Bu güçlük, bugünlerde Mısır'da yüksek sözlü söylenen kapitalasyonların kaldırılması meselesinde daha açık olarak görülebilir.

İngilterenin bu meselede ne düşündüğü ortadadır. Bu meseleyi, kotarılmaya kolay bir iş olarak görmeyoruz.

Bugün ingiltere ile çok dostca geçinen fransızları ve ingiliz siyasasından şüphelenen italyanları da zarara sokacak olan bu kapitalasyonları kaldırmak için, bugünkü durum müsaid midir ?

Bu soruya, nihayet, menfi bir cevap alınabilir.

İngiltere'nin Mısır'da kötü niyetlerle hareket ettiği ve sinsi davranıldığı iddia olunuyor.

## Bir ingiliz generaline göre:

### İtalyan-habeş harbi durumu

Deyli Telegraf gazetesinde general Temperley şu yazıyı yazıyor :

İtalyan taarruzu, geniş bir cephe halinde başlamıştır. Bu ilerleyişin hedefi, kuzayda Makalle ile Tigredeki Dolo'dur ki bunların bugün öğle vakti ele geçirileceği umulmaktadır.

İtalyanların verdikleri haberler, yolların askerlerle ve mekârelerle taarruz, bütün genişliği ile yapılmaktadır.

Esas ordu, eskiden de olduğu gibi üç koldan ilerlemektedir. Bu ordu altı tünden, yahut 125 bin askerden mürekkeptir.

Solda birinci kolordu, merkezde ise yerli askerler ve ordu bunlarla siyah gümlüklerden bir tümen katılmıştır. Sağ taraftan ilerleyen ikinci kolordu bütün vaziyeti tarassud altında bulunduracak ve Tajasse nehrinden aşağı ilerleyecektir.

Artık Danakil bölgesinde hareket yapan kıtalar hakkında daha sağlam haberler almış bulunuyoruz. Bunlar, general Mariotti'nin kumandasında bulunan bu kıtaların içinde Askari, habeşliler ve italyan idaresi altında bulunan Danakilliler vardır. Buradaki çöl susuz ve volkanikdir ve dünyanın en sıcak yerlerinden birisidir.

General Dö Bono'nun bu çetin ve çorak bölgede ne gibi sebeplerle harekete kalktığı anlaşılacaktır ve hayret edilecek bir şeydir.

Fakat her halde bu bölgede düşman mevcudu hakkında almış haberler bu harekete sebep olmuş olacaktır.

Harbin ilk ayının sonunda italyanlar habeşistan içinde hiçbir muhalefete uğramaksızın 60 mil ilerlemişlerdir.

Makalleye varduktan sonra yine durumu pekiştirmek lazımdır gelecek ve ondan sonra ikinci bir devre başlayacaktır. İleri hareketin sür'ati, ne askerlerin, ne de kumanda heyetinin değeri ile ölçülmemelidir. Bu, yollardaki güçlüklerden ileri gelecek tir. Bu hususta bütün tehlike ihtimalleri hesaba katılmaktadır. İtalyan yürüyüşünün ağır olması pek fazla ihtiyatla davranıldığı gösteriyor. Her halde bunun böyle olması italyanların 1896 yılında almış oldukları dersi unutmamalarından olsa gerektir.

Kuzay cephesinde şiddetli yağmurlar yağmakta olduğu haber alınmaktadır.

Deyli Telegraf aytarının anlattığına göre general Crazyani ilerle-

Bugün İngiltere ile Mısır arasında bir anlaşma yapılmasını isteyenlerin bu dileklerini sempatik görmeyi anlamak güç değildir. Fakat bu işin güçlükle olduğuna işaret edenlerin iyi dileklerle hareket etmediğini sanmak güçlükleri katmerli bir hale koymak demektir.

Bu buhran zamanlarında ingilizler, Mısır'ın bugünkü durumunu bir defa unutmudular. Bir defa kendilerine danışılması gereken Mısır makamlarına danışmayı unutmudular ve bir defa, Mısır'a himaye altındaki bir memleketmiş gibi davrandıkları hissinin vermediler.

İtalya - Habeş anlaşmazlığında Mısır hükümeti de aynı hisleri duyarak el birliği yapmak dileğini göstermişlerdir. Bu hal, umud vericidir. Bundan dolayı biz, bugün için memnun olduğumuzu söyleyebiliriz.

mektedir. Bu kumandan, Vebbe şebeli'den Kuzuya doğru ilerliyor. Bu defaki cephesi, eski cephesinden daha geniştir.

Bu yürüyüşün ilk hedefi Gorahidir. Burada bir kale bulunduğu için ehemmiyetli çarpışmalar olacağı umuluyor. Fakat asıl çetin harblar, 100 mil daha ileride bulunan Fafa-Baneh'de olacaktır.

ni bir tümen, Ogaden cephesine gidecektir. Burada Mogadişo'nun karargâhı olarak kullanılan muvazayollarını 200 mil kadar kısaltacaktır.

Kuzay cephesinde asker çok ve yer azdır. Onun için yeni gelen askerlerin Ogaden'e gönderilip orada durumu pekiştireceği akle daha yakın gibi gelir.

## İtalya - Habeş harbinin öğrettikleri

Bundan üç ay kadar önce, radyoda verdiğimiz kısa bir konferansta İtalya hava ordusunun Habeşistanda görebileceği işleri, harbin varacağı sonucu bulmak için değil, hava silahını değerlendirmek isteğiyle incelemeğe çalışmıştım.

Konferansta vardığım sonuç şu olmuştu: İtalyan uçmanlarının işi, kara ordusunun varlığını korumak, hareketlerini kolaylaştırmaktan ileri geçemez.

Bir buçuk aya yakın bir zaman danberi, italyan havacılığının gündelik hareketlerini tesbit eden meslek gazetelerinin yazdıkları, dediklerimizi tam olarak doğruya çıkarmaktadır:

İtalyan havacılığı, harb şartlarının icabından dolayı bağlı silah olarak çalıştırılmakta, fakat uçan verdiğimiz bütün imkânlardan faydalanılmaktadır. Bütün bunlar şu suretle kısaltılarak söylenebilir:

1 — Tehlikeli sayılan bölgelerde, uçaklar, yol kollarını, yol yapıcılarını, karakolları, alçaktan uçarak etrafı gözetlemekte ve emniyet temin etmektedir. Bir gece yürüyüşle varılabilecek bir sahaya kadar sürülen bu emniyet hattı, her türlü baskın ihtimallerini ortadan kaldırıyor. Gizlenmek, herkesin kolayca anlayacağı gibi, ancak yüksek uçan uçaklara karşı mümkündür. Bomba taşımayan fakat buna karşı motörünü ve içindekileri zırlamış bulunan bu



### Milli Müdafaa Vekâleti Satılma Komisyonu İlanları

#### BİLİT

- 1 — 33000:34000 kilo kuru fasulya kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur.
- 2 — Hepsinin biçilen ederi 5000 lira ilk inanç parası 375 liradır.
- 3 — İhalesi 22.11.1935 cuma günü saat 11 dedir.
- 4 — Eksiltmeye gireceklerin 2490 sayılı kanunun 2. 3. inci maddelerinde yazılı bilgilerle teminat ve teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel M. M. vekâleti satın alma komisyonuna vermeleri. (3264) 1—5022

#### BİLİT

- 1 — 21000:22000 kilo toz şeker kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur.
- 2 — Hepsinin biçilen ederi 6000 lira ve ilk inanç parası 450 liradır.
- 3 — İhalesi 22.11.1935 cuma günü saat 15 dedir.
- 4 — Eksiltmeye gireceklerin 2490 sayılı kanunun 2. 3. inci maddelerinde istenilen bilgilerle teminat ve teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel M. M. vekâleti satın alma komisyonuna vermeleri. (3263) 1—5021

#### BİLİT

- 1 — 6700:7000 kilo gürgen odunu açık eksiltmeye konmuştur.
- 2 — Hepsinin biçilen ederi 1514 lira ilk inanç parası 113 lira 55 kuruştur.
- 3 — İhalesi 23.11.1935 cumartesi saat 11 dedir.
- 4 — Eksiltmeye gireceklerin 2490 sayılı kanunun 2. 3. inci maddelerinde istenilen bilgilerle teminat ve teklif mektuplarını ihale günü M. M. V. satın alma komisyonuna vermeleri. (3262) 1—5020

#### BİLİT

- 1 — Hepsine biçilen ederi 4200 lira olan 16 kalem rasat alet ve malzemeleri müteahhit nam ve hesabına açık eksiltmeye alınacaktır.
- 2 — Şartnamesini parasız almak isteyenlerin her gün ve eksiltmesine gireceklerin 18.11.1935 pazartesi günü saat 11 de 2490 sayılı kanunun 2 ve 3 cü maddelerinde yazılı vesikalar ve 315 liralık kanunî ilk inançları ile M. M. V. Sa. Al. Ko. na gelmeleri. (2850) 1—4418

#### BİLİT

- 1 — 770 metre muhtelif ebadında bakır boru pazarlıkla eksiltmeye konmuştur.
- 2 — Hepsinin biçilen ederi 450 lira ilk inanç parası 33 lira 75 kuruştur.
- 3 — İhalesi 2.12.1935 pazartesi günü saat 11 dedir.
- 4 — Şartnamesini görmek isteyenlerin her gün saat 15 den 16 ya kadar, eksiltmeye gireceklerin de 2490 sayılı kanunun 2, 3, üncü maddelerinde istenilen bilgilerle ihale günü M. M. V. satın alma komisyonuna varmaları. (3375) 1—5199

#### BİLİT

- 1 — Hepsine biçilen eder 150 bin lira olan 4000'ile 600 bin metre çamaşırılık bez kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
- 2 — İhalesi 4 birincil kanun 935 çarşamba günü saat 15 dedir.
- 3 — İlk inanç parası 8750 liradır.
- 4 — Şartname 750 kuruş M. M. V. satın alma Ko. dan alınır.
- 5 — Eksiltmeye girecekler ilk inanç parası mektup veya makbuzlarla kanunun iki ve üçüncü maddelerinde yazılı belgelerle birlikte teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel M. M. V. satın alma Ko. na vermeleri. (3376) 1—5200

#### BİLİT

- 1 — Hepsine biçilen eder 100 bin lira olan 300 ila 400 bin metre çamaşırılık bez kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur.
- 2 — İhalesi 4 birincil kanun 935 çarşamba günü saat 14.30 dadır.
- 3 — İlk inanç parası 6250 liradır.
- 4 — Şartname beş liraya M. M. V. Sa. Al. Ko. dan alınır.
- 5 — Eksiltmeye girecekler ilk inanç parası mektup veya makbuzlarla kanunun iki ve üçüncü maddelerinde yazılı belgelerle birlikte teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel M. M. V. satın alma Ko. na vermeleri. (3377) 1—5201

### Kemanlar çalarken

Gustav Fröhlic

### Ankara Levazım Amirliği Satın Alma Komisyonu İlanları

#### İLAN

- 1 — Erzincan garnizonu kıta ve müesseseleri ihtiyacı için kapalı eksiltmeye konulmuş olan iki milyon beş yüz bin kilo ota talip çıkmadığından kıta ve müesseselerin ihtiyaçları olan otu 644,000 ve 500000 ve 580000 ve 776000 kiloluk olmak üzere dört kısma ayrılmıştır.
- 2 — İki milyon beş yüz bin kilo otun muhammen bedeli 87500 lira ilk teminatı 6563 liradır.
- 3 — 644000 kiloluk kısmın muhammen bedeli 2540 lira ilk teminatı 1691 liradır.
- 4 — 500000 kiloluk kısmın muhammen bedeli 17500 lira ilk teminatı 1313 liradır.
- 5 — 580,000 kiloluk kısmın muhammen bedeli 20300 lira ilk teminatı 1523 liradır.
- 6 — 776,000 kiloluk kısmın muhammen bedeli 27160 lira ilk teminatı 2037 liradır.
- 7 — İhalesi 18/2. teş/935 perşembe günü saat 10 da tümen satın alma komisyonunda pazarlıkla yapılacaktır. Şartnamesi Erzincan tümen satın alma komisyonunda her gün görülebilir. (3238) 1—4970

#### İLAN

- İstanbul komutanlığı ihtiyacı için alınacak olan 27000 kilo sabun kapalı zarfla eksiltmeye konulmuştur. Muhammen tutarı 7155 liradır ilk teminatı 537 liradır. Eksiltmesi 18/2. teş/935 pazartesi günü saat 15 dedir. Şartnamesi İstanbul komisyonundan parasız alınabilir. Eksiltmeye gireceklerin ilk teminat makbuzları ile 2490 numaralı kanunun 2. 3. inci maddelerindeki vesikalarla birlikte teklif mektuplarını belli gün ve ihale saatinden en az bir saat evveline kadar fındıklı komutanlık satın alma komisyonuna vermeleri. (3237) 1—4971

### Ankara Belediye Reisliği İlanları

#### İLAN

- 1 — Samanpazarında Belediyece yaptırılmakta olan 12 dükkân ayrı ayrı olmak üzere 31-5.937 tarihine kadar açık artırma ile kiraya verilecektir.
  - 2 — Senelik muhammen kire bedeli Muvakkat teminat
- |      |       |
|------|-------|
| Lira | Lira  |
| 500  | 56,25 |
- 3 — İhale 25-11-935 pazartesi günü tam saat on birde artırma ve eksiltme komisyonunda yapılacaktır.
  - 4 — İstekli olanlar şartnamesini görmek ve daha ziyade izahat almak üzere Belediye Hesap İşleri Direktörlüğüne müracaat etmelidirler. (3286) 1—5050

#### SATILIK ARSA

- 1 — Bedeli nakden ve peşinen verilmek üzere Yenişehirde 1169 uncu adanın 1 parsel numarasında kayıtlı (810) M2 arsanın mülkiyeti kapalı zarf usulüne artırılmaya çıkarılmıştır.
  - 2 — Muhammen bedeli muvakkat teminatı
- |      |        |
|------|--------|
| Lira | Lira   |
| 5670 | 425,25 |
- 3 — İhale 25.11.1935 pazartesi günü saat on beşde yapılacaktır.
  - 4 — İstekli olanlar artırma ve eksiltme komisyonunda yazılı tarif dairesinde teklif mektuplarını teminatlarla birlikte ihale saatinden tam bir saat evveline kadar komisyon başkanlığına vermiş olmalıdır. Bu saatten sonra verilmesi istenilen ve kanuna uygun olmayan teklifler kabul edilmeyecektir.
  - 5 — Şartnamesini görmek ve daha ziyade izahat almak üzere her gün Hesap İşleri Direktörlüğüne müracaat edilmelidir. (3287) 1—5051

#### İLAN

- Başlı boş bulunup İsviçre hançeri takdirde satılacaktır. İsteklinin teslim edilen beş mükrep, 2.12.1935 pazartesi günü iki öküz ve bir ineğin on beş saat sekizde mezbahta civarında. gün zarfında sahipleri çıkmadı. ki memura müracaat eylemeleri. (3397) 1—5217

### Ankara İlbaylığından:

- Bedeli muhammenesi 1071 lira 79 kuruştan ibaret bulunan Ankara-İstanbul yolunun 120 nci kilometresinde bir menfez inşaatı 2.12.1935 pazartesi günü saat 15 de ihalesi yapılmak üzere açık eksiltmeğe konulmuştur. İsteklilerin 80 liralık muvakkat teminat makbuzu veya banka mektubu ile aynı günde encümeni daimiye gelmeleri buna ait şartnameyi görmek için her gün Nafia Müdürlüğüne müracaat etmeleri ilan olunur. (3373) 1—5198

909992991

## TÜRK TİCARET BANKASI



Oturduğun yerde,  
Her ayın birinde  
Paranın Faizini AL!

### REKLÂMA İNANMAYIN

#### ALANLARA SORUN

EN KOLAY, EN PARLAK, EN SÜREKLİ YA NAN  
KÖMÜR TÜRK ANTRASİTİDİR

### REKLÂMA İNANMAYIN

#### ALANLARA SORUN

EN ÇOK ISITAN, KOKU, DUMAN YAPMADAN YANAN  
ve YANARKEN PARÇALANMAYAN KÖMÜR

## Türk Antrasiti dir

### REKLÂMA İNANMAYIN

#### ALANLARA SORUN

HER SOBADA ve MALTİZDA YANAN, FİRA VER MEYEN,  
EN HAFİF ve EN UCUZ KÖMÜR

## Türk Antrasiti dir

### Satış Yerleri:

YENİCAMİ İŞHAN MADEN KÖMÜRÜ İŞLERİ  
T. A. Ş. GALATA İŞ BANKASI ŞUBESİ

### Türkiye Ziraat Bankası

#### Genel Kurulu delegelerine:

İkinci Teşrinin 26 sında, saat 15 de toplanacağı bildirilmiş olan Genel Kurulun toplantı saatının 15 den 17 ye bırakılmasına zaruret hasıl olduğundan, Türkiye Ziraat Bankası, sayın delegelerinden o gün saat 15 de değil, 17 de teşrif buyurmalarını diler. 1—5202

#### ÇUBUK SULH HUKUK MAHKEMESİNDEN:

Çubuk kazasının Dumlupınar köyünde oturmakta olan Çankırılı Ali oğlu Mehmet ve karısı Bulut taraflarından Çankırının Tefiki mahallesinden Mehmet oğlu Rıza aleyhinde açtıkları Çubuk Emanet dairesinde mukayyet bulunan yirmi altı lira ve eşya kendilerine ait iken mumaileyh Rıza üzerine kayıt ettirilmiş olduğundan bu para ve eşyanın kendilerine verilmesi hakkındaki davanın yapılmakta olan mahkemesinde: müddealeyleh Rızanın ikametgâhı meçhul olduğundan ilan edilen tebliğata rağmen mahkemeye gelmediğinden hakkında gıyaben mahkeme yapılmasına ve müddei iddiasını isbattan izharı aciz ederek yemin teklif etmiş olduğundan ve muhakeme 2.12.1935 pazartesi saat ona bırakılmış olduğundan muayyen olan gün ve saatte berayı tahlif çubuk sulh hukuk mahkemesine gelmediği takdirde yeminden imtina etmiş ve müddeinin bütün vakıalarını kabul etmiş sayılacağı malumu olmak ve tebliğat yapılmış sayılmak üzere ilan olunur. 1—5207

### Nafia Bakanlığında:

Bakanlık Müzesine yaptırılacak 734,44 lira keşif bedeli 4 adet camekânlı dolap ile 4 adet teşhir masası açık eksiltmeye konulmuştur.

Eksiltme 26. 11. 935 salı günü saat 15 de Ankarada Bakanlık binasında yapılacaktır.

İsteklilerin ticaret odası vesikası ve 55,08 liralık muvakkat teminatları ile birlikte aynı gün ve saatte komisyonunda bulunmaları lazımdır.

İstekliler bu husustaki şartnameyi Bakanlık Malzeme Müdür. lüğünde görebilirler. (3253) 1—5102

### Yüksek Ziraat Enstitüsü Rektörlüğünden:

Yüksek Enstitü ihtiyacı olan ve cinsleri ile muhammen bedelleri aşağıda gösterilen 7 kalem eşyanın 5-12-935 perşembe günü saat 15 de pazarlıkla satın alınacağından şartnamesini görmek isteyenlerin her gün idare müdürlüğüne ve taliplerin yukarıda gösterilen gün ve saatte 372 liralık teminat mektupları ile birlikte Yüksek Enstitü İdare ve İhale komisyonuna müracaatları. (3347)

Miktarı	Kilosu	Cinsi	Fiyatı
4000 - 5000	1	Sabun	32 kuruş
1000 - 2000	"	Soda İstanbul	9 "
		Kristal	"
150	Kutu 250 Gr.	Brasso	35 "
1250	"	Pırlıl	25 "
1000	Adet	İstanbul süpürgesi	25 "
500	"	120-130 Sm. uzunluğunda süpürge sapı	12,5 "
150	"	Sifon süpürgesi maa sap	12,5 "

1—5196

### Devlet Demiryolları Limanları Satılma Komisyonu İlanları

#### İLAN

Muhammen bedeli ile vasıfları aşağıda yazılı olan YOZGAT istasyon büteti üç sene müddetle ve pazarlık suretile kiraya verilecektir. İhalesi (2.12.1935 pazartesi) günü saat (15) de Kayseride idare binasında bulunan komisyonca yapılacaktır. Bu işe girmek isteyenler (8,10) liralık muvakkat teminat vermeleri ve kanunun tayin ettiği vesikalarla kanunun 4 üncü maddesi mucibince işe girmeğe manii kanunî bulunmadığına dair beyannamelerle birlikte aynı günde ihale saatında hazır bulunmaları lazımdır.

Bu işe aid şartname ve mukavele projeleri Yozgat istasyon memurluğunda ve Kayseride İşletme Müfettişliğinde parasız dağıtılmaktadır.

Cinsi	Senelik muhammen bedeli
Yozgat İstasyon büteti	(36) liradır.

1—5181

### Esnaf cemiyetleri mürakipliğinden:

Lokantacılar, otelciler, bak-kallar sosyetaesi tahsildarı Mustafa'nın 932, 933, 934, 935 senelerinde tahsil ettiği para mukabilinde verdiği makbuzların görülen lüzuma binaen esnaflar cemiyetleri muhasebe bürosuna getirmelerini sayın esnaflarımızdan önemle dileriz. 1—5204

### Mobilyah, mobilyasız kiralık daire

Yenişehir'de otobüs durağına da dört oda banyo bütün konforu havi bir ev möbelleli moblesiz kiralıktır. Telefonla 1415 No. ya müracaat. 1—5173

### MÖBLE ODA

Ayle yanında, möble, konforlu. Sıhhiye Vekâleti arkasında Tuna caddesi Yiğitkoşun sokağı 15. 1—5212



**Ankara valiliğinden**

Keşif bedeli 11819 lira 17 kuruştan ibaret bulunan Necatibey caddesinde Hususi idareye aid dükkânların tamiri için kapalı zarf ile ilan edilen müddet zarfında talib çıkmadığından her pazartesi ve perşembe günleri saat 15 te zuhur edecek taliblerine pazarlıkla ihalesi icra kılınmak üzere ihale müddeti 5.12-935 perşembe gününe kadar uzatılmıştır. İsteklilerin her pazartesi ve perşembe günleri saat 15 te 886 lira 50 kuruşluk teminat makbuzu veya mektubu heyeti fenniye vesikasile birlikte Daimi encümenine gelmeleri ve şartnameyi görmek isteyenlerin Hususi muhasebe direktörlüğüne müracaatları ilan olunur. (3348) 1-5150

**Jandarma genel komutanlığı  
Ankar satınalma komisyonundan:**

1 — Mevcut evsaf ve nümunesine uygun (10150) liralık sade yağ kapalı zarf usulü ile J. Gn. K. kurağında satın alma komisyonunca 27.11.935 çarşamba günü saat onda satın alınacaktır.  
2 — Bir kilo sade için doksan kuruş biçilmiş ve ilk teminatı 761 lira 25 kuruştan ibaret bulunmuştur.  
3 — İstekliler parasız olarak şartnamesini her gün komisyonundan alabilirler.  
4 — Eksiltmeye girmek isteyenlerin teminat makbuzu veya banka mektuplarını eksiltme saatından bir saat evveline kadar komisyonuna vermiş olmaları. (3303) 1-5123

**Jandarma Genelkomutanlığı  
satınalma komisyonundan :**

1 — Kapalı zarf eksiltmesinde verilen fiatın tam değerinden görülmemesinden (55) elli beş kuruş tahmin bedelli (10,000) on bin kilo Vazelin pazarlıkla 27-11-935 çarşamba günü saat (15) de J. GN. Komutanlığı kurağında satın alınacaktır.  
2 — Şartnameler parasız komisyonumuzdan alınabilir. Eksiltmeye girmek isteyenlerin pazarlık günü ve saatında (414) dört yüz on dört lira (50) elli kuruşluk makbuz veya banka mektubu ile komisyonumuza baş vurmaları. (3329) 1-5128

**İnhisarlar Başmüdürlüğünden:**

Birinci taksit müskirat beyiye tezkerelerinin müddeti 1. Kanunuevel 935 günü biteceğinden 15 Teşrinisani 935 ten itibaren bunların değiştirilmesine başlanacaktır. Tezkerelerin müddeti bittikten sonra satışa devam edenlerden tezkere resmi cezaen iki kat alınacağından her bayiin vaktinde Başmüdürlük satış subesine müracaatla ellerindeki tezkereleri değiştirmeleri ve gelirken 25 kuruşluk bir pul ile bir fotoğraf getirmeleri lüzumu billirilir. (3331) 1-5130

**Ankara İlbaylığından:**

Yılı	İsmi	Sanatı	Ticaret yeri
933	Yohan Havaskimit	müteahhit	Hacıdoğan hastahane sokak No. 28
Vergi matrahı Tarh olunan vergi miktarı			
Lira K.	Lira K.		
727 50	50 93	% 7 kazanç	
	50 93	bir misil zam	
	101 86		

Yukarda adı yazılı Yeğenbey şubesi mükelleflerinden Yohan Havskinit Macaristana gittiği anlaşıldığından ilan tarihinden itibaren 30 gün zarfında itiraz hakkı olmak şartile ihbarnamesi teblig makamına kaim olmak üzere ilan olunur. (3368) 1-5183

**Operatör - Üroloğ**

DOKTOR

**Kemal Gülgönen**

Bel soğukluğu, mesane ve böbrek hastalıkları mütehassısı İstanbul pasta salonu karşısında Emniyet apartmanında hastalarını kabul eder. 1-5115

Doktor

**Hilmi Koşar**

Cebeci Hastahanesi Cilt, Saç, Zührevi hastalıklar Mütehassısı

Balıkpazarında Polis noktası karşısında, Çıkrıklar yokuşu alt başındaki evinde, Hastalarını her gün öğleden sonra kabul eder.

Telefon: 3506

**Dr. TURGUT**

Cebeci Hastanesi Operatörü Hastalarını Adliye Sarayı karşısında Hayati apartmanın da her gün 15 den 19 za kadar kabule başlamıştır.

**Yeni Eczane**

Zeiss gözlükleri, korsalar.

**İsteno Daktilo  
aranıyor**

Fransızca bilir bir isteno.daktilova ihtiyaç vardır. Talip olanları Ankarada Havuzbaşında E.İ.E idaresine müracaat etmeleri lazımdır. Fransızcadan başka almanca veya ingilizceyi bilenler tercih olunacaktır. 1-5171

**İş arıyor**

Ev idaresine ve küçük çocuklara bakmak üzere bir alman bayan iş arıyor. S. G. rüzmu ile Basimevimize yazmaları. 1-5178

**Saçları  
dökülenler****KOMOJEN KANZUK  
Saç Eksiri**

Saçların dökülmesine ve kepeklenmesine mani olur. Komojen saçların köklerini kuvvetlendirir ve besler. Komojen saçların gıdasıdır. Tabii renklerini bozamaz. İltif bir rayihası vardır. Komojen kanzuk saç eksiri maruf eczanelerle itriyat mağazalarında bulunur.

LİNİMANTOL KANZUK:  
ROMATİZMANIN KATI  
DEVASIDIR

**Kiralık kat**

Yenişehirde Havuzbaşında eski paşalar tepesi yeni Demirtepede otobüs durağında ekonomi sokağında 17 No. lu üç oda ve banyolu müstakil bir kat kiralıktır. İsteklilerin 19 No. lu alt katta oturan ev sahibi Edibe müracaatları. 1-5206

İmtiyaz sahibi ve Başmü harriri Falih Rıfık ATAY Umumi neşriyatı İdare eden Yazı İşleri Müdürü Naeuhi BAYDAR

Çankırı caddesi civarında Ulus Basimevinde basılmıştır.

**HUSUSİ DERS**

Tecrübeli bir Riyaziye Muallimi Orta mektep ve Lise labelelerine müsaid şartlarla ders vermektedir. İsteklilerin Ulus gazetesinde A. B. Remizine müracaatları 1-5203

**Daktilo aranıyor**

Şirketimizde açık bulunan daktiloluk için temiz ve çabuk yazan bir bayan daktilo aranmaktadır. İsteklilerin şirkete baş vurmaları.

**Ankara Elektrik ve  
Havagazı şirketi**

1-5211

**ZAYI**

341 sayılı Dursun Bey ilk okulundan aldığım şahadetnamemi zayi eyledim. Yenisini alacağımдан hükmü yoktur.

Ankarada: Dursunbeyli  
Ahmed oğlu Seyid Ali  
1-5191

**ZAYI**

Ankara Emniyet Direktörlüğünden aldığım ikamet tezkere mi kaybettim. Yenisini alacağım dan eskisinin hükmü yoktur.

Yugoslavya tebaasından  
Cafer kızı Cemile  
1-5192

**Satılık kapdı kaçtı  
aranıyor**

FORD veya SEVROLE markalı 1934 . 1933 modeli, motör ve teferruatı kusursuz işler bir halde, karoseri ve lastikleri iyi vaziyette bir kapdı kaçısı olup satmak isteyenler Ford acentesine müracaat etsinler. 1-5193

**Askeri Fabrikalar Umum  
Müdürlüğü Satınalma  
Komisyonu İlanları****250 METRE MİKABİ CEVİZ  
TOMRUĞU**

Tahmin edilen bedeli (13750) lira olan yukarda miktarı ve cinsi yazılı malzeme askerî fabrikalar umum müdürlüğü satınalma komisyonunca 28/2.teşrin/935 tarihinde perşembe günü saat 15 de kapalı zarf ile ihale edilecektir. Şartname parasız olarak komisyonundan verilir. Taliplerin muvakkat teminat olan (1031) lira (25) kuruşu havi tek. lif mektuplarını mezkûr günde saat 14 e kadar komisyonuna vermeleri ve kendilerinin de 2490 numaralı kanunun 2. ve 3. maddelerindeki vesailke mezkûr gün ve saatte komisyonuna müracaatları. (3277) 5104

**30000 KİLO YONGA SATIŞI**

Tahmini bedeli 225 lira olan yukarda miktarı yazılı yonga 2 İLKKANUN 935 tarihinde pazartesi günü saat 14 te pazarlıkla askerî fabrikalar satınalma komisyonunca satılacaktır. Yongalar fabrikadan defaten kaldırılacaktır. İsteklilerin muvakkat teminat olan 16 lira 88 kuruş ve 2490 numaralı kanunun 2 ve 3 üncü maddelerinde yazılı vesailke mezkûr gün ve saatte komisyonuna müracaatları. (3365) 1-5197

**Apartment arıyor**

Yenişehir ve civarında üç odalı, banyolu, elektrik ve şehir suyu olan bir ev veya bir apartman aranmaktadır. Bahçeli ev tercih edilir.

Adres

Evkaf apartmanı Dil, tarih . coğrafya fakültesinde içişyan Kâmil 1-5053

**ANKARA - PALAS**

Yalnız bir defaya mahsus olmak üzere

**17 - 11 - 1935**

Pazar günü

**"Thé Dansant,"**

Pavyonda verilecektir

**Türk antrasiti  
geldi**

Ekonomik, sıhhi, ucuz, her yerde yanar. Sipariş kabul yeri

Adapazarı

**Türk Ticaret Bankası**

Ankara merkez şubesi: İsrıklar caddesi dairei mahsus telefon: 2316

HER SENE BİR ÇOK KİMSELE RE ZENGİN İKRAMİYELER DA GİTAN

Türk Maarif Cemiyetinin

**Büyük eşya piyangosu**

6. 12. 935 de çekiliyor

**İkramiye: 15.400 lira**

BİR BİLET BİR LİRADIR. BÜTÜN PİYANGO SATICILARINDA BULUNUR

**SİNEMALAR**

YENİ

KULÜP

BU GÜN BU GECE

Karyokanın hâliki olan Ginger Rogers, Fred Astaire ve Irene Dunne'un yüksek sanat ile hazırladıkları misilsiz şaheseri

ROBERTA

Numaralı biletlerinizi gündüzden tedarik ediniz

BU GÜN BU GECE

Çarlık Rusyasında cereyan eden ve göz kamaştırıcı sahnelerle dolu

**Slav ihtirasları**

Anna Sten - Frederic March